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Uvodné slovo riaditel’a nemocnice

Véazené damy, vazeni pani,

do rik sa Vam dostava vyroc¢na sprava Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica za rok 2022,
ktora poskytuje realny pohl'ad na ¢innost’ a na dosiahnuté vysledky v uvedenom roku.

V roku 2022, rovnako ako v rokoch predoslych, sme sa snazili plnit’ v§etky ulohy, ktoré nemocnici
vyplyvajl z ustanoveni platnej legislativy a z mnohych d’alSich predpisov a ustanoveni, ktorymi sa
nemocnica riadi. Cely rok bol poznafeny konciacou celosvetovou pandémiou COVID-19,
energetickou a infla¢nou krizou, ktoré mali priamy vplyv na chod nemocnice atym aj na jej
hospodarsky vysledok. Dalgou velkou vyzvou bolo pripravit’ vietky podklady pre OSN, kde nasa
nemocnica obhgjila plni funkénost’ ako nemocnica II. typu s vyhliadkou moZnosti poziadania
v 13. doplnkovych programoch.

Rok 2022 mézem hodnotit’ pozitivne. Nasim hlavnym cielom bolo udrzat’” kvalitu poskytovania
zdravotnej starostlivosti a pokusit’ sa znizit' ¢akacie doby na planované hospitalizacie a opera¢né
vykony. Zaroven sme mali za ciel’ zlepsit' hospodarsky vysledok oproti predoslym rokom, ¢o sa
nam ciastone podarilo. NajvyznamnejSimi investicnymi akciami, ktoré sme zrealizovali bolo
zahajenie prestavby porodnickeho traktu, stavebné tpravy vstupu do nemocnice, zaktupenie 4 ks
elektrickych odséavaciek, 10 ks automatickych externych defibrilatorov, 2 ks USG sond, o¢ny
koherencny pristroj, monitory vitdlnych funkcii (6ks) a centralny monitor, pristroj na meranie
transferfaktora pI'ic a spirometrie, celotelovy kostny denzitometer, PACS systém, 100 ks elektricky
polohovatel'nych 16Zok.

Vsetky tieto ¢innosti si vyzadovali okrem potrebnych financnych prostriedkov i mnozstvo obetave;j
prace naSich zamestnancov, za ¢o im vSetkym patri vel'ké pod’akovanie.

MUDr. Igor Steiner, MPH, MBA
riaditel’ NsP Povazska Bystrica



Uvod
Nasim ciel’om je:

,» Vysoka kvalita poskytovanej zdravotnej starostlivosti, flexibilita, Gstretovost’ vo¢i pacientom a ich
pribuznym, zabezpeCovanie ¢o najlepsich podmienok na lieCenie a rekonvalescenciu, modernizacia
a rozvoj nemocnice.*

Hlavnym zamerom nemocnice je zachovanie a dalSie zvySovanie urovne poskytovanych
medicinskych sluzieb, sdorazom na posilnenie postavenia a kvalitnad pracu s vysokou
profesionalitou na vsetkych usekoch nemocnice. Jednou z uloh je aj v ramci svojich moznosti
roz§irovat’ sluzby so zamerom zvySenia spokojnosti pacientov a ich dévery, aby navstevovali naSu
nemocnicu vzdy ked’ maju zdravotné problémy a potrebuju pomoc.

Spadovu oblast’ nagej nemocnice tvoria okresy Povazska Bystrica, Pichov, Ilava, Bytéa, Zilina.
Aj napriek tomu, ze v tomto regione je dostupna zdravotnd starostlivost, snazime sa, aby nasa
nemocnica ponukala také sluzby, ktoré pritiahnu pacientov do nasej nemocnice.

Nemocnica méa od roku 2008 zavedeny integrovany manazérsky systém (IMS) v stlade
s poziadavkami medzinarodnych noriem ISO. Poskytovatel'om sluzieb sa vyberovym konanim stala
spolo¢nost’ QSCert spol. s r.0. Zvolen.

NajdolezitejSim zdmerom manazmentu nemocnice a zaroven cielom IMS je uspokojovat
Vv ¢o najvacSom rozsahu poziadavky naSich pacientov, klientov a pritom vykonavat’ kazdu ¢innost’
asluzbu vo vysokej kvalite, aby sa zabezpecila dlhodoba a vSestrannd spokojnost’ pacientov,
klientov, zabezpecenie ochrany zivotného prostredia a vytvaranie podmienok pre bezpecnost
a ochranu zdravia pri praci.

V sucasnosti je nemocnica drzitelom tychto certifikatov:

» Systém manazérstva kvality podl'a normy EN ISO 9001:2015
» Systém environmentalneho manazérstva podl'a normy EN ISO 14001:2015

» Systém manazérstva bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci podla normy EN ISO
45001:2018

Rozsah platnosti certifikdtov je urceny pre poskytovanie vSeobecnej a Specializovane]
ambulantnej starostlivosti, Ustavnej zdravotnej starostlivosti, jednodiovej zdravotnej starostlivosti,
stacionarov, SValLZ, UPS a pre predaj lieckov vo verejnej lekarni.

Dokumentacia opisujiica systém manaZérstva kvality je jednoduchd, prehladna, ucelna,
I'ahko zrozumitel'nd a je priebezne aktualizovand. SMK je koncipovany tak, aby bolo mozné
efektivne plnit’ poziadavky pacientov (klientov) a aby bol systém neustale zlepSovany. SMK je 1x
rocne preskimany a nasledne je spracovand Sprava z preskimania systému manazérstva kvality.
Manazment nemocnice pristupuje k zabezpeceniu fungovania systému kvality z hladiska
procesného principu. Je si vedomy skutocnosti, Ze zaistit’” spokojnost’ pacienta, t. j. splnit’ jeho
poziadavky a o¢akavania vratane poziadaviek na poskytovanie zdravotnej starostlivosti, je syntézou
vSetkych ¢innosti vstupujucich do procesov.

Politika kvality, environmentu a bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci je vrcholovym
dokumentom, ktorym sa manazment zaviazal riadit’ pri svojej kazdodennej Cinnosti a rozvoji
svojich aktivit. Vedenie organizacie sa zaroven vyrazne zasadzuje o zavadzanie novych trendov v
lieCebno-preventivnej starostlivosti, ndkup novej pristrojovej techniky a estetizaciu a bezpecnost’
pracovného prostredia. VSetky c¢innosti v organizécii sa vykondvaji so zdvdzkom na ststavné
zlepSovanie prevencie znecistovania zivotného prostredia pri dodrziavani prislusnych relevantnych
environmentalnych, pravnych a inych predpisov a zvySovanie urovne zabezpecenia BOZP.



Nemocnica sa snazi byt otvorend voci vSetkym klientom, ako formou aktualizacie oznamov
a udalosti na svojej webovej stranke, rovnako v priebehu roka 2022 je vysoko aktualna fb stranka,
spolu s internetovou textovou on-line komunikaciou s klientmi prostrednictvom chatovacich
stranok, kde je na kazdy dotaz odpovedané v priebehu 24 hodin.

Cinnost’ nemocnice je podmienena lojalitou zamestnancov, ich pristupu k préaci, pruZnostou
vedenia nemocnice ako aj podporou a pomocou zo strany zriadovatel'a, ktorym je Trenciansky
samospravny kraj. Vd’aka tymto vSetkym nemocnica napreduje, skvalitituje a rozsiruje svoje sluzby.

Identifika¢né iidaje nemocnice a kontakty:
Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica
Nemocni¢na 986, 017 26 Povazska Bystrica,
ICO: 00610411,

IC DPH: SK2020705038

telefon: 042/432 6914, fax: 042/432 6247

web: www.nsppb.sk
e-mail: sekretariat@nemocnicapb.sk



Vedenie nemocnice
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Mgr. Jana Lunakova
namestnicka pre oSetrovatel'stvo

Ing. Andrea Tadialova
namestni¢ka ekonomicko-technicka




Organizacna Struktura:

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU
Povazska Bystrica

I I I I‘

Odborné useky
Ekonomicko - technicky
Lietebno - preventiviieg starosthivosti
Osetrovatel'skej starostlivosti




CB) NEMOCNICA $ POUKLINIKOU
Povatska Bystrica

APS il REFERATY -
Laprata
2vary + Eames podisdesd v tadeels MUY 1908 Stewser. MPH
tidh tiaders ndescorden raditel
s odrvetzcke
arvary padpons

Zakladny kamen bol poloZeny 9. méja 1952 a 9. mdja 1957 je oficidlne otvorena NsP Povazska
Bystrica, s poctom posteli 307.

V sucasnosti Nemocnica S poliklinikou Povazskd Bystrica (NsP PB) je vSeobecna nemocnica
v zriad’'ovatel'skej posobnosti Trencianskeho samospravneho kraja. Zriad'ovatel'om sa Trenciansky
samospravny kraj stal su¢innostou od 01.01.2003, ¢islo ZL: T/2003/01314-1. Pravna forma
nemocnice je prispevkova organizacia.

Celkovy pocet posteli v NSP Povazska Bystrica za rok 2022 je 516.



Predmet ¢innosti:

LOZKOVE ODDELENIA
Vnutorné lekérstvo + JIS

Neurologia + JIS

Psychiatria

Pediatria + JIS

Gynekolodgia a porodnictvo + JIS + COS
Chirurgia + JIS + COS

Ortopédia + COS
Dermatovenerologia

Anestezioldgia a intenzivna medicina
Paliativna medicina

Neonatologia + JIS

Dlhodobo chorych

SPECIALIZOVANA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST - AMBULANCIE
Diabetologia

Vnatorné lekarstvo + UPS, 3 ambulancie
Klinick4 imunolégia

Gastroenterologia

Infektologia

Pneumologia a ftizeoldgia, 2 ambulancie
Neurolégia + UPS, 4 ambulancie
Pediatrickd neurologia

Pediatricka nefrologia

Pediatricka kardiologia

Psychiatria + UPS, 3 ambulancie

Detska psychiatria

Detskéa pneumologia a ftizeologia
Pediatria + UPS

Gynekologia a porod. + UPS, 2 ambul.
Ortopédia, 2 ambulancie + UPS

Urazova chirurgia + UPS
Otorinolaryngologia

Oftalmologia, 2 ambulancie
Dermatoveneroldgia, 2 ambulancie
Klinicka onkologia, 2 ambulancie
Anestezioldgia a intenzivna medicina + UPS
Algeziologia

Hematologia, 2 ambulancie

Kardioldgia, 2 ambulancie

Geriatria + UPS

Angiologia



Klinicka psychologia

Endokrinologia

Fyziatria a lieCebna rehabilitacia

APS pre dospelych

APS pre deti a dorast

Vseobecna starostlivost’ o deti a dorast Papradno
Rychla lekarska pomoc

Rychla zdravotna pomoc

JEDNODNOVA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST
Gynekologia a porodnictvo

Chirurgia

Ortopédia

Otorinolaryngologia

Oftalmologia

Urologicka

Gastroenterologia

SPOLOCNE VYSETROVACIE A LIECEBNE ZLOZKY
Radiologia

Fyziatria, balneoldgia, lieCebna rehabilitacia

Hematoldgia a transfuzioldgia

Klinicka mikrobiologia

Funk¢né diagnostika

Urgentny prijem I. typu

Centralna sterilizacia

SPECIFICKE ZDRAVOTNICKE ODDELENIA - DENNE STACIONARE
Neurologicky stacionar

Psychiatricky stacionar

Dermatovenerologicky stacionar

Hematologicky stacionar

Poznamky:

JIS - jednotka intenzivnej starostlivosti
COS - centralna operacna sala

UPS - ustavna pohotovostna sluzba

APS - ambulancia pohotovostnej sluzby
JZS — jednodnové zdravotna starostlivost’

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB) zabezpeCuje a poskytuje ustavnu
zdravotnu starostlivost’ na 14 16zkovych oddeleniach a 6 jednotkdch intenzivnej starostlivosti.
Specializovani ambulantnii  starostlivost vykondva v 54 odbornych ambulanciach, vratane
ambulancie pohotovostnej sluzby (APS) pre dospelych, APS pre deti a dorast, ambulancie rychle;j
lekarskej pomoci arychlej zdravotnej pomoci. Jednodiiovi zdravotnl starostlivost (JZS)
uskutoénuje v gynekologicko-porodnickej, chirurgickej, ortopedickej, otorinolaryngologickej
a oftalmologickej ambulancii. Gastroenterologickd JZS a urologickd JZS nevykonavaju cinnost.
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V NsP PB sa poskytuju d’alSie zdravotnicke sluzby v 6 spolo¢nych vySetrovacich a lieCebnych
zlozkach. Cinnost’ vykazujii $pecifické zdravotnicke oddelenia - denné staciondre neurologicky,
dermatovenerologicky, hematologicky a psychiatricky.

Pacienti NsP PB moézu vyuzit' aj poskytované nadstandardné sluzby, medzi ktoré patria
zakroky estetickej mediciny — chemicky peeling, aplikacia botulotoxinu, sklerotizacia varixov,
aplikacia vypliového materialu na zvéacsenie objemu tvare alebo odstranenie vrasok a mezoterapia,
odstranenie vyrastkov koze — nekrvavé, odstranovanie stopkatych fibromov, korekéna operacia
uSnic, blefaloplastika atd’. Taktiez mézu vyuzit aj dalSie vykony nehradené z verejného
zdravotného poistenia akym st napriklad vySetrenie krvnej skupiny na vlastni ziadost,
ultrasonografické vySetrenia na ziadost’ pacienta, akupunktira, vyhotovenie panoramatickej snimky
zubov, psychologické vySetrenie Zziadatelov a drzitelov zbrojného preukazu, psychologické
vySetrenie vodi¢a a rozne iné vykony a sluzby.

Medzi dalSie Cinnosti NsP PB patri prendjom bytovych jednotiek, prendjom nebytovych
priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty, poskytovanie parkovania v areali NsP PB, predaj
liekov, zdravotnickych pomdcok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekarni, uskutociiovanie
sluzieb — pranie, stravovanie, sterilizacia.

Liniovy manaZment

Pracovisko Primar Veduca sestra
Vnutorné lekarstvo + JIS MUDr. Milan Kulkovsky Mgr. Martina Bielikovd
Neurologia + JIS MUD:r. Slavomira Puéekova | Mgr. Monika Tunegova
Psychiatria MUDr. Ivana Némethova Mgr. Méria Lengyelova
Pediatria + JIS MUDr. Igor Steiner, MPH Mgr. Iveta Hrnéikovd
Gynekologia a porodnictvo + JIS + COS | MUDr. Martin Kristofik Mgr. Emilia Lieskovska

MUDr. Ladislav Korec
MUDr. Ivan Malindk (1.7.22)

Chirurgia + JIS Mgr. Maria Brigantova

Ortopédia MUDr. Marcel Sumec Mgr. Maria PruZinska
Dermatovenerologia MUDr. Tomas Kopal Mgr. Monika Bohunska
Anestezioldgia a intenzivna medicina MUDr. Luba Jurcikova Mgr. Jana Micichovd
Paliativna medicina MUDr. Helena Kmecikova Mgr. lvana Lis¢akova
Neonatologia + JIS MUDr. Monika Mokrasova | Mgr. Mariana Martincekova
Dlhodobo chorych MUDr. Miriam Lahdova Mgr. Méria Oharkova
Radiologia MUDr. Eduard Sirotny Bc. Viera Samajova
feyhzaisti:{ii?éclzzlneolégia, liecebna MUDir. Ivana Kubikova Mgr. BoZena Hanulikova
Hematoldgia a transfuzioldgia MUDr. Marta Kavecka Mgr. Lucia Benakova
Klinicka mikrobiologia MUDr. Viliam Kalman Anna Ladeckd

Funk¢na diagnostika MUDr. Miroslava Ticha Mgr. NadeZda Babiarovd
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Vyznamné udalosti roku 2022

- Ziskali sme ocenenie Najlepsi verejny obstaravatel’ za rok 2021

Portal TRANSPAREX udelil naSej nemocnici ocenenic Zodpovedny obstaravatel’ 2021
za vynikajuce vysledky v oblasti verejného obstaravania v uplynulom roku. Ocitli sme sa tak
na poprednych prieckach spomedzi 5400 verejnych obstaravatel'ov a ziskali hodnotenie A+.

Za toto ocenenie moOzeme podakovat’ nasim zamestnancom, ktori si zodpovedni za proces
verejného obstaravania v naSej nemocnici. Kvalitna priprava zakaziek a ich rychla realizdcia nam
tak pomaha Setrit verejnymi financiami a zvySuje doveryhodné postavenie nasSej nemocnice
Vv oc¢iach ob¢anov a celého Slovenska.

Ocenenie Zodpovedny obstaravatel 2021 udelila spolocnost ProWise, a.s., ktora projekt
TRANSPAREX. prevadzkuje.

- Razova liecba — liecba bez skalpelu

Fyziatricko — rehabilitatné oddelenie Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica od konca
minulého roka disponuje novym pristrojom FSWT = FOKUSOVANA RAZOVA VLNA, ktort
zakupila nemocnica s podporou mesta.

Razova vlna funguje na balistickom principe generovania razovych vin. Toto moderné zariadenie
vyuziva akustické viny na ucely stimuldcie lokalnej biologickej odozvy oSetrovaného tkaniva.
Vdaka tomuto pristroju sa znizi lokalny pocit bolesti, zvysi sa mikrocirkulacia krvi, vysledkom
¢oho je zrychlenie lokalneho metabolizmu a zlepsi sa funkcia nervovych vlékien regulujiica vyzivu
a latkovu premenu tkaniv. Radzova vlna zvysuje produkciu kolagénu a znizuje svalové napitie.

- Novy $pickovy pristroj zakiipeny OZ NASA NEMOCNICA z 2% dane *Plasmair
Guardian* spolu s chladiacou jednotkou a kompresorom v hodnote viac ako 44 000 Eur putuje
na nase ortopedické operacné saly.

Plasmair guardian je mobilna jednotka pre dekontaminaciu vzduchu ktora disponuje HEPA-MD
technologiou . Vysoky prietok umoziuje rychlu filtrdciu a zni¢enie mikroorganizmov.
Zabudovana klimatizacia pomaha k ochladzovaniu vzduchu a znizovaniu teploty v miestnosti .
Verime, Ze sa ndm bude aj nad’alej darit’ skvalithovat’ pracovné prostredie naSich zdravotnikov.
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http://www.transparex.sk/

- Ocenenie kolektivu RZP NsP Povazska Bystrica

Diia 16.12.2022 prisiel Martin Opoldik a Ing. Miroslav Stefina, ako zastupcovia UzO DPO SR v
PovaZskej Bystrici odovzdat’ ocenenie kolektivu RZP NsP PovazZska Bystrica za prikladna
spolupracu.

Ocenenie prevzala vedlca sestra stanice RLP a RZP NsP Povazska Bystrica Melania Dolnikova.
Riaditel’ nemocnice MUDr. Igor Steiner, MPH pod’akoval zucastnenim a vyslovil presvedéenie, ze
vzijomna spolupraca medzi UzO DPO SR a NsP Povazska Bystrica sa bude nad’alej rozvijat’ aj
vd’aka podpisanému Memorandu o partnerstve a spolupraci medzi obidvoma stranami.

Vel'mi si vazime ocenenie, ktoré nam bolo udelené a teSime sa na d’al$iu spolupracu.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

Na useku LPS boli za rok 2022 dosiahnuté nasledovné vysledky:

. Pocet Pocet Pocet miest rf; :f;:: Vyuzitie Priemerny
Oddelenie posteli k lekzi.rskych zdrav.otnych pacientov posteli 0§etr0Yaci casv
31.12.2022 | miest * sestier ** nallM v % dnoch
Vniitorné lekarstvo 1. 59 15,10 15,99 230 87,30 5,40
Vnutorné lekarstvo II. 25 2,50 8,08 296 73,30 9,10
Vnutorné lekarstvo JIS 8 1,00 10,00 613 59,30 2,80
Neurolégia 45 9,48 15,29 136 54,30 6,90
Neurologia JIS 5 0,80 4,58 268 46,40 3,80
Psychiatria 46 4,35 21,89 265 82,40 12,00
Pediatria 21 7,80 9,26 145 38,80 3,50
Pediatria JIS 4 0,50 5,00 204 24,30 3,50
Gynekologia a porodnictvo 45 9,75 28,99 208 50,80 4,10
Gynekologia a porodnictvo
JIs ° i j i ] i
Chirurgia 54 9,70 21,07 295 68,90 4,50
Chirurgia JIS 6 0,80 9,91 693 93,30 3,50
Ortopédia 30 6,20 7,16 176 51,10 5,10
Dermatovenerolégia 29 5,50 8,95 76 45,60 8,60
OAIM 8 11,17 14,81 14 56,80 10,70
Paliativna medicina 17 2,00 6,42 111 59,60 12,20
Neonatologia 20 1,80 10,96 558 57,50 4,20
Neonatologia JIS 4 0,20 517 340 24,90 5,40
Dlhodobo chorych 30 2,30 9,00 157 66,80 17,80
Doliecovacie - COVID-19 30 - - - 73,00 7,70
Geriatria 25 - - - - -
CELKOM 516 90,95 212,53 195 64,00 7,00

* priemerny pocet pri posteli chorého

** yratane porodnych asistentiek
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Postel’ovy fond
Celkovy pocet posteli v NsP je 516.
Postele geriatrického oddelenia t.j.25 nie st z personalnych dovodov dlhodobo v prevadzke.

Lekarske miesta

Stav lekarov k 31.12.2022 - 90,95
k 31.12.2021 - 88,89
Rozdiel: 2,06

Priemerny pocet lekarskych miest za sledované obdobie je vyssi 0 2,06 lekdrskeho miesta.
Personalne obsadenie postel'ovych oddeleni zostava rovnakeé, rozdiel je nepodstatny.

Pre vypocet poctu hospitalizovanych na 1 lekarske miesto bol pouzity priemerny pocet lekarskych
miest. V opera¢nych odboroch a OAIM su zaratani vSetci lekari pracujici na prislusnom oddeleni,
nakol’ko pre ¢innost’ pri posteli chorého nemaji uréeny pracovny uvézok.

VyuZzitie posteli

Rok 2021 Rok 2022 Rozdiel
Pocet oSetrovacich dni 104 906 103 385 -1521
Porcet ukoncenych hos pitalizacii (bez doprovodov) - 17 274 17 677 403
vratane prekladov
Pocet ukoncenych hospitalizicii - bez prekladov 15 795 15972 177
VyuZzitie posteli v % 64,30 64 -0,30
Priemerny oSetrovaci ¢as 7,40 7 -0,40

Vyuzitie postel'oveho fondu nema vyznam komentovat, nakolko bolo aj v roku 2022 ovplyvnené
ochorenim COVID-19. Cinnost’ postelovej casti sa prispésobuje zmluvnym podmienkam

zdravotnych poist'ovni.

) Pocet pobytov skutocny )
Oddelenie Rok 2022 | Rok 2021 Rozdiel
KoZny denny stacionar 4777 3173 1 604
Neurologicky denny stacionar 5982 5428 554
Hematologicky denny stacionar 91 151 -60
Psychiatricky denny stacionar 1 886 842 1044
SPOLU 12 736 9 594 3142

Stacionare v uvedenom zloZeni st vSetky vyuzivané a narast je oproti roku 2021 sposobeny, ze

pandémia COVID-19 uz bola na ustupe a bolo mozné vyuzivat’ stacionare bez obmedzeni.

Oddelenie: Operacie Rozdiel
Rok 2022 | Rok 2021
Gynekologické 978 877 101
Chirurgické 1547 1170 377
Ortopedické 1083 617 466
SPOLU 3608 2 664 944
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Operacie su v tabul'ke uvedené bez JZS a v roku 2022 oproti roku 2021 stapli, pretoze bola
v uvedenom roku pandémia na ustupe. Hospitalizacia pacientov s diagnozou COVID-19 bola len
v 1.Q. 2022.

Co sa tyka porodnosti v roku 2022 sme zaznamenali 1 052 porodov z toho cisarskych porodov
bolo 358. Celkovy pocet pérodov v porovnani s rokom 2021 klesol o 146 porodov.

Rok 2022 | Rok 2021 Rozdiel
JZS gynekologicka 296 235 61
JZS chirurgicka 218 142 76
JZS ortopedicka 366 293 73
JZS ORL 386 371 14
JZS ocna 740 575 166
JZS gastroenterologicka - - -
JZS urologicka - - -
Celkom 2 006 1616 390

Jednodnova zdravotna starostlivost sa vnaSom zariadeni realizuje v dopoludnajSich
aj popoludnajsich hodinach. U pacientov je vel'mi obl'ibend a vyhl'adavana. Aj Vv tejto ¢innosti sme
zaznamenali narast vzhl'adom na zlepSenie pandemicke;j situacie.

SVLZ vySetrenia 2022 2021 Porovnanie rokov
RTG spolu 191 725 120 647 71078
FRO 191 890 101 276 90 614
patologia 0 0 0
HTO 190 976 219 835 -28 859
OKM 63 013 60 351 2 662
SPOLU 637 604 502 109 135 495
Zmluvné vztahy s poist’oviiami
Porovnanie dohodnutych zmluvnych cien od zdravotnych poistovni a skutoénych

priemernych nakladov za body a vykony podla typu poskytovanej zdravotnej starostlivosti

Porovnanie dohodnutych zmluvnych cien za vSetky 3 zdravotné poistovne nemozu byt
spracované v jednej tabul’kovej podobe z dovodu nejednotnosti zmluvnych podmienok. Nemocnica
s poliklinikou Povazskd Bystrica od 01.04.2017 pouziva novy uhradovy mechanizmus — DRG
a udaje su spracované za kazdu zdravotnl poist'oviiu osobitne.

VSZP aposkytovatel sa od 01.04.2021 dohodli na twhrade zdravotnej starostlivosti
prostrednictvom Prospektivneho rozpoctu (PRUZZ) za kalendarny mesiac. Od 01.07.2022
s ucinnost’ou nového Dodatku je zdravotnd starostlivost’ hradend prostrednictvom Prospektivneho
rozpoctu (PRUZZ) za kalendarny mesiac uz len v Gstavnej zdravotnej starostlivosti (v type 601,

603).
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01.05.2021-30.06.2022 | 01.07.-31.07.2022 | 01.08.-31.12.2022
Ambulata zdravotna
. y 245479 €
starostlivost
Spoloéné vySet i
p-o G ’vys evrovacle 24 658 €
alieCebné zlozky
Ustavna zdravotna
. y 790 328 € 1452493 € 1452493 €
starostlivost
Dovera stanovila limit na:
Stacionar 01.05.2018 - 30.09.2022 5555€
01.10.2022 - 31.03.2023 6670 €
Spoloéné vySetrovacie a lietebné zlozk 01.04.2020 - 30.04.2022 18310€
poiocne vy: Y| 01052022 - doteraz 21300 €

Poist'ovia a poskytovatel’ sa dohodli na uhrade za hospitalizacné pripady vo vyske:

e 01.11.2021 - 30. 04. 2022 616 544,00 €
e 01.05.2022 - 31. 05. 2022 799 012,37 €
e 01.06.2022 - 30. 11. 2022 657 723,37 €
e 01.12.2022 - 31. 12. 2022 672 723,37 €

V poistovni UNION limity podliehaju globalnemu rozpoc¢tu. Vyska globalneho rozpoctu sa menila
nasledovne:

e 01.01. 2022 - 30. 04. 2022 67 021,00 €
e 01.05.2022 - 31. 08. 2022 78 071,00 €
e 01.09.2022 - 30. 11. 2022 70 704,00 €
e 01.12.2022 - 31. 12. 2022 128 905,00 €

Od 01. 07. 2018 sa poistovne a poskytovatel dohodli na zazmluvneni Ambulantnej
pohotovostnej sluzby pre dospelych a ambulantnej pohotovostnej sluzby pre deti a dorast. APS
je hradend mesacne tzv. pauSalom na ambulanciu.

Vyska zakladnej sadzby pre rok 2022 je 1 403,- €.

S u¢innostou od 09. 12. 2019 Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica zacala
prevadzkovat’ zachranni zdravotnu sluzbu (ZZS) typu RLP (rychla lekarska pomoc). Nemocnica
s poliklinikou PB od 27. 04. 2020 prevadzkuje zdchrannu zdravotnu sluzbu typu RZP (rychla
zdravotna pomoc). Od 15. 06. 2020 Nemocnica s poliklinikou PB zazmluvnila vSeobecnti
ambulanciu pre deti a dorast v Papradne.

Od 01. 10. 2020 bol zazmluvneny Urgentny prijem I. typu (pausalna thrada), pediatricka
pneumoldgia a pediatrickd nefrolégia. Od 01. 02. 2022 bola zazmluvnena CT - pocitacova
tomografia a od 01. 05. 2022 pediatricka kardiologia.

Za obdobie 1. - 12. 2022 bolo zdravotnym poistovniam za poskytnuté zdravotné vykony
vyfakturovanych 30 696 744,23 € vratane oprav. aEU  poistencov  a Ukrajincov
(stav k 17. 03. 2023).

Realizované platby (t. j. uhradené platby) od zdravotnych poistovni za obdobie 1. - 12. 2022
(stav k 17. 03. 2023) predstavovali 29 034 301,94 € vratane oprav a EU poistencov a UKrajincov.
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Nadlimitné x i 2 i UNION
i VSZP prospektivny [ DOVERA  celkova ,

vykony za rok V “ globalny

2022 rozpocet mesacna uhrada T

Januar 354 862,78 € -22 552,95 € 5 870,36 €
Februar 275 577,79 € -28 499,52 € -1077,94 €
Marec 92 004,89 € -152 166,98 € -15 764,48 €
April -36 034,20 € -113 369,86 € -2 235,28 €
Maj -181 606,00 € -23100,33 € -24 664,82 €
Jun -241 712,23 € -110 163,94 € -13 270,28 €
Jul 521 937,32 € -125277,36 € -11 007,34 €
August 71 954,30 € -106 655,11 € 1 287,37 €
September 19 563,58 € -26 573,64 € 6 467,25 €
Oktober -24 44275 € -123 891,97 € -9345,01 €
November 77 296,38 € -203 339,43 € -28 872,88 €
December -3 658,48 € -9531,42 € 9 785,53 €
Spolu 925 743,38 € -1045 122,51 € -82 827,52 €

nedocerpanie PR

pre¢erpanie CM U

precerpanie GR
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Fakturované a realizované platby podl’a poist’ovni:

Fakturované rok | Realizované rok

2022 2022
VSZp 16 735389,10 €| 16964 649,93 €
Doévera 12 252 368,73 €| 10620 908,30 €
UNION 1358 675,31 € 1147 626,00 €

Fakturované a hradené vykony za zdravotné poist’ovne podPla jednotlivych mesiacov:
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Fakturécia Uhrada

Do VSZP bola za rok 2022 celkovo vyfakturovana ¢iastka 16 735 389,10 € a Ghrada zo strany
poistovne bola vo vyske 16 964 649,93 €, vratane oprav. Udaje st poskytnuté z oddelenia pre styk
so ZP a DRG, takze nie st zhodné s uctovnictvom za rok 2022 vzhladom k tomu, ze v poistovni

maju spracovany kalendarny rok.
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Do ZP Dovera bola za rok 2022 celkovo vyfakturovana ciastka 12 252 368,73 € auhrada
zo strany poistovne bola vo vyske 10 620 908,30 €, vratane oprav. Udaje su poskytnuté z oddelenia
pre styk so ZP a DRG, takze nie st zhodné s Gétovnictvom za rok 2022 vzhladom k tomu,
ze v poistovni maju spracovany kalendarny rok.
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Fakturacia : Uhrada

Do ZP UNION bola za rok 2022 celkovo vyfakturovana ¢iastka 1 358 675,31 € a uhrada
zo strany poistovne bola vo vyske 1 147 626,00 €, vratane oprav. Udaje st poskytnuté z oddelenia
pre styk so ZP aDRG, takze nie su zhodné s uétovnictvom za rok 2022 vzhladom k tomu,
ze v poistovni maju spracovany kalendarny rok.
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Prehlad nadlimitnych vykonov v € ( vykony nad ramec) podl’a jednotlivych segmentov a ZP.

a Neuznané po v vy kc:my nad
Fakturovanad . o Cena skutocne rdmec
Uznand cena revizii B 5
Poistoviia TYPZS cena e e uhradend (uhraderlre-
uznané)
1-12/22 1-12/22 1-12/22 1-12/22 1-12/22
2510 Ambulancie 200,210,302 1491716,41 1536 705,92 44 989,51 1715 314,87 178 608,95
2400 Ambulancie 200,210,302 800 069,08 771 000,64 -29 068,44 757 602,14 -13 398,50
2700 Ambulancie 200,210,302 70 989,45 70 828,46 -160,99 65 629,17 -5199,29
Spolu 2362 774,94 2378 535,02 15 760,08 2538 546,18 160 011,16
2510 JZS 222 1145 085,20 1139 515,00 -5570,20 1127 063,68 -12 451,32
2400 JZS 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 JZS 222 79 249,00 73 664,00 -5 585,00 64 551,97 -9112,03
Spolu 1224 334,20 1213 179,00 -11 155,20 1191 615,65 -21 563,35
2510 Stac. 604 146 748,00 143 004,00 -3744,00 151 179,86 8 175,86
2400 Stac. 604 69 540,00 68 925,00 -615,00 68 925,00 0,00
2700 Stac. 604 8 615,00 8 534,00 -81,00 7781,24 -752,76
Spolu 224 903,00 220 463,00 -4 440,00 227 886,10 7423,10
2510 SVLZ 400 1346 737,08 1337 556,44 -9 180,64 1167 542,59 -170 013,85
2400 SVLZ 400 820 427,58 408 649,01 -411 778,57 245 832,18 -162 816,83
2700 SVLZ 400 80 155,67 46 942,59 -33 213,08 43 588,27 -3354,32
Spolu 2247 320,33 1793 148,04 -454 172,29 1456 963,04 -336 185,00
2510 L6zka 601,603 10013 788,26 9565 950,68 -447 837,58 10426 813,78 860 863,10
2400 L6zka 601,603 9243 598,07 9227 867,00 -15 731,07 8 286 314,25 -941 552,75
2700 L6Zka 601,603 833117,94 751 653,40 -81 464,54 688 564,56 -63 088,84
Spolu 20090 504,27 19 545 471,08 -545 033,19 19 401 692,59 -143 778,49
2510 Prip. polozky DRG 296 836,99 270 403,46 -26 433,53 287 365,19 16 961,73
2400 Prip. polozky DRG 243 964,44 230 134,07 -13 830,37 230 134,07 0,00
2700 Prip. polozky DRG 15 145,16 13 340,76 -1 804,40 12 020,48 -1320,28
Spolu 555 946,59 513 878,29 -42 068,30 529 519,74 15 641,45
2510 DRG zap. (SVLZ,SAS) 0,00 -1207 815,45 0,00
2400 DRG zap. (SVLZ,SAS) 0,00 0,00 0,00
2700 DRG zap. (SVLZ,5AS) 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 -1207 815,45 0,00 0,00 0,00
2510 Lieky na odd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2400 Lieky na odd. 137,83 137,83 0,00 137,83 0,00
2700 Lieky na odd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 137,83 137,83 0,00 137,83 0,00
2510 $ZM,0HV,TEP, BON - l62ka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2400 SZM - 167ka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 SZM - 167ka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2510 Lieky na amb. + IPP + $ZM 1042 506,91 885 758,94 -156 747,97 885 734,58 -24,36
2400 Lieky na amb. + IPP + SZM 351 700,44 338 989,28 -12711,16 338 989,28 0,00
2700 Lieky na amb. + IPP + 5ZM 6 270,83 6 229,85 -40,98 6 229,85 0,00
Spolu 1400 478,18 1230 978,07 -169 500,11 1230953,71 -24,36
2510 APS - Pausal 138 332,40 138 270,72 -61,68 138 270,72 0,00
2400 APS - Pausal 79 023,92 62 445,92 -16 578,00 82 847,17 20 401,25
2700 APS - Pausal 29 968,40 29 991,36 22,96 29991,36 0,00
Spolu 247 324,72 230 708,00 -16 616,72 251 109,25 20 401,25
2510 APS - lieky, Szm 5961,85 220,95 -5 740,90 220,95 0,00
2400 APS - lieky, Szm 3 644,98 2 744,75 -900,23 2 733,02 -11,73
2700 APS - lieky, Szm 566,92 566,92 0,00 566,92 0,00
Spolu 10 173,75 3532,62 -6 641,13 3520,89 -11,73
2510 Amb.body nad rdmec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2400 Amb.body nad rdmec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 Amb. nad ramec GR 10 656,50 9937,23 -719,27 9937,23 0,00
Spolu 10 656,50 9937,23 -719,27 9937,23 0,00
2510 SVLZ body nad rdmec 2912,70 2912,70 0,00 2912,70 0,00
2400 SVLZ body nad ramec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 SVLZ body nad rdmec 8924,40 4 143,09 -4 781,31 4 143,09 0,00
Spolu 11 837,10 7 055,79 -4 781,31 7 055,79 0,00
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2510 Kapitacia GYN 20 822,57 19 560,21 -1262,36 19 431,93 -128,28
2400 Kapitacia GYN 4622,40 4440,18 -182,22 4 440,18 0,00
2700 Kapitacia GYN 518,83 149,97 -368,86 149,97 0,00
Spolu 25 963,80 24 150,36 -1813,44 24 022,08 -128,28
2510 Kapitacia VLDD 34 316,53 35174,28 857,75 34 919,88 -254,40
2400 Kapitacia VLDD 7581,45 7620,38 38,93 7620,38 0,00
2700 Kapitacia VLDD 1317,62 1 366,05 48,43 1366,05 0,00
Spolu 43 215,60 44 160,71 945,11 43 906,31 -254,40
2510 Mamografia 2168,10 2117,73 -50,37 2117,73 0,00
2400 Mamografia 11 205,48 11 523,50 318,02 11 523,50 0,00
2700 Mamografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 373,58 13 641,23 267,65 13 641,23 0,00
2510 RLP - PREDDAVOK 370 437,74 374 630,23 4192,49 374 630,23 0,00
2400 RLP - PREDDAVOK 206 575,47 206 604,29 28,82 206 604,29 0,00
2700 RLP - PREDDAVOK 81 254,28 81 254,28 0,00 81 254,28 0,00
Spolu 658 267,49 662 488,80 4221,31 662 488,80 0,00
2510 RLP - lieky 2183,21 583,09 -1600,12 583,09 0,00
2400 RLP - lieky 2135,13 220,25 -1914,88 220,25 0,00
2700 RLP - lieky 69,03 34,36 -34,67 34,36 0,00
Spolu 4387,37 837,70 -3 549,67 837,70 0,00
2510 RLP - doprava 19 262,57 19 102,99 -159,58 19 102,99 0,00
2400 RLP - doprava 10 971,52 10 932,81 -38,71 10 932,81 0,00
2700 RLP - doprava 1429,11 1429,11 0,00 1429,11 0,00
Spolu 31 663,20 31 464,91 -198,29 31 464,91 0,00
2510 RZP - PREDDAVOK 215 591,71 218 049,53 2457,82 218 049,53 0,00
2400 RZP - PREDDAVOK 132 090,81 132 061,99 -28,82 132 061,99 0,00
2700 RZP - PREDDAVOK 47 299,68 47 299,68 0,00 47 299,68 0,00
Spolu 394 982,20 397 411,20 2429,00 397 411,20 0,00
2510 RZP - lieky 1160,45 419,90 -740,55 419,90 0,00
2400 RZP - lieky 326,27 190,44 -135,83 190,44 0,00
2700 RZP - lieky 44,06 27,82 -16,24 27,82 0,00
Spolu 1530,78 638,16 -892,62 638,16 0,00
2510 RZP - doprava 19 407,93 19 231,76 -176,17 19 231,76 0,00
2400 RZP - doprava 15 757,34 15 710,73 -46,61 15 710,73 0,00
2700 RZP - doprava 1828,85 1823,32 -5,53 1823,32 0,00
Spolu 36 994,12 36 765,81 -228,31 36 765,81 0,00
2510 Urgent 1.typu - Pausal 390 949,95 371 611,80 -19 338,15 371 611,80 0,00
2400 Urgent 1.typu - Pausal 212 382,16 159 129,27 -53 252,89 212 344,56 53 215,29
2700 Urgent 1.typu - Pausal 80 603,64 80 603,64 0,00 80 603,64 0,00
Spolu 683 935,75 611 344,71 -72 591,04 664 560,00 53 215,29

Urgent 1.typu -
2510 |ie§y,§zm,|m,1303001 28 462,54 2132,17 ~26 330,37 2132,17 0,00
2400 ﬁ;ﬁ;gi:{,tlm?mo3001 8 968,34 5 305,87 -3662,47 4346,63 939,24
Urgent 1.typu -
2700 |ie§y,§zm,|m,1303001 650,94 633,63 17,31 633,63 0,00
Spolu 38 081,82 8071,67 -30 010,15 7112,43 -959,24
Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 30 318 787,12 27770 183,78 -1 340 787,89 28731 786,63 -246 212,60

Zuvedenej tabulky vyplyva,

¢iastka.

nadlimity vznikaju vtedy

ak je thrada menSia ako uznana
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia:

Hospodarsky vysledok vratane podnikatel’skej ¢innosti:

Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Rozdiel 2022/2021
rok 2021 rok 2022
Naklady 40 257 060,27 € 46 776 160,47 € 6 519 100,20 €
Vynosy 37 702 340,60 € 41006 474,76 € 3304 134,16 €
Daii z prijmu 22 716,88 € 15393,53 €] - 7 323,35 €
Hospodirsky vysledok po 1577436,55€| - 578507924€|- 3207 642,60 €

zdaneni

HV rok 2022 a rok 2021
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vysledok po
zdaneni

Rozdiel 2022/2021

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica vykazala za rok 2022 stratu vo vyske
5785 079,24 €. V tabulke st naklady uvedené bez dane z prijmu, ktora predstavovala za rok 2022
vySku 15 393,53 €. Celkové naklady za uvedeny rok boli 46 791 554,- €.

Hospodarsky vysledok vratane podnikatel’skej ¢innosti ak sa do nakladov nezapocitaji
penale zo Socialnej poist'ovne, ktoré boli vyrubené na zaklade oddlZovania SP v roku 2022:

Skutocnost’ Skutoénost’ Rozdiel 2022/2021
rok 2021 rok 2022
Naklady 40 257 06027 €| 43523 195,68 € 3 266 135,41 €
Vinosy 37702 340,60 €| 41006 474,76 € 3304 154,45 €
Dait z prijmu 22 716,88 € 1539353 €| - 732335€
Hospodarsky vysledok po 2577436,55€| - 253211445 € 45 342,45 €

zdaneni
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HV rok 2022 a rok 2021 bez penal zo SP

m Skutoénost rok 2021 m Skutoénost rok 2022 Rozdiel 2022/2021

TY'SET 99C €3
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88‘9TL 223
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Y Y Y pry f Y

vysledok po
zdaneni

Strata za rok 2022 dosiahla vysku — 5 785 079,24 €, uvedent stratu ovplyvnili penale
z0 socialnej poistovne, ktoré nam vyrubila po prevode istiny na spolo¢nost’ Debitum a.s. v ramci
oddlZenia. Vyska penale predstavovala Ciastku 3 252 964,79 €. HV vo vysSie uvedenej tabulke je
spracovany tak, ze sme odratali uvedené penale z celkovych ndkladov, ktoré za rok 2022 boli
vo vyske 46 791 554,00 €. Ak by sa oddlzenie uskutocnilo eSte v danom roku 2022 na zaklade
skusenosti z predoslého oddlZovania nemocnic boli uvedené penale odpustené. Ak by sa tak stalo
naklady za rok 2022 by boli vo vyske 43 523 195,68 €. Hospodarsky vysledok by tak predstavoval
v uvedenom roku stratu len vo vyske — 2 532 114,45 €. V porovnani s rokom 2021 by tak bolo
zlepsenie hospodarskeho vysledku 0 45 322,10 €.

Za rok 2022 bol v nakladovej zlozke narast energii az o 431 904,91 €. Taktiez bol vysoky narast
miezd az 0922 804,29 €, narast odvodov sme zaznamenali vo vyske 257 898,68 €. Uvedené
néaklady st bez priplatkov za COVID 19. Covidové priplatky oproti roku 2021 klesli v mzdovej
zlozke 01126 754,38 € aVvodvodovej zlozke o306 621,47 €. Bolo to spdsobené ustupom
pandémie. Celkovo osobné nédklady za rok 2022 bez covidového zat'azenia boli vo vyske
24 806 416,16 €, ¢o v porovnate'nom obdobi a nakladoch predstavovalo narast o 1 270 665,60 €.

V ostatnych nakladoch je zaznamenany markantny narast oproti roku 2021 ato az vo vyske
6 210 917,55 €. Tento narast bol spdsobeny uz spominanymi penale od SP ako aj stabilizaénym
prispevkom vo vyske 2 818 000,- € , motivaénym programom vo vyske 20 000,- € okrem iného.

Co sa tyka vynosovej ¢asti, vynosy od zdravotnych poistovni v roku 2022 vzrastli oproti roku
2021 02 967 001,03 €, ¢o vsak nebolo postacujuce, pretoze okrem osobnych nakladov nastal nérast
aj v cenach za energie, lieky, SZM, potraviny, PHM a iné.

Bliz§ie porovnanie bude v komentari ndkladovej Casti.
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Hospodarsky vysledok rok 2022 — zhrnutie

NAKLADY SPOLU 46 791 554,00 €
VYNOSY SPOLU 41 006 474,76 €
HV - 5785079,24 €

- 5785 079,24
Eur

4‘

41 006 474,76
Eur

Hospodarsky vysledok 2022

m NAKLADY SPOLU

46 791 554,00

Eur

mHV

B VYNOSY SPOLU
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Vyvoj nakladov a vynosov za roky 2022 a 2021 a hospodarsky vysledok za uvedené roky:

Rozdiel rokov

Nazov ROK 2022 ROK 2021 2022 a 2021

Spotreba materialu 7176 774,01 7691136,08| -514 362,07
Spotreba energii 1243 822,34 811 917,43 431 904,91
Predany tovar 2515 188,79 2 464 450,88 50 737,91
Opravy a udrziavanie 378 897,19 211 686,08 167 211,11
Opravy a udrziavanie - Sponzorsky 099,31 59 931,23 -58 931,92
Cestovné 5 882,95 4 983,17 899,78
Naklady na reprezentaciu 612,91 1 143,59 -530,68
Sluzby 1120531,12| 1010131,90 110 399,22
Mzdové néklady 18 024 067,80| 17 101263,51| 922 804,29
Mzdové naklady - refundacia COVID-19 698 686,07 1825 440,45 | -1 126 754,38
Zakonné socialne poistenie 6216 783,20| 5958 884,52 257 898,68
Zakonné¢ socialne poistenie - refundacia COVID-19 244 097,49 550 718,96| -306 621,47
Ostatné socialne poistenie 51 397,18 52 158,84 -761,66
Zakonné socialne naklady 514 167,98 423 443,69 90 724,29
Refundacia COVID-19 042 783,56| 237615941 | -1433 375,85
OSOBNE NAKLADY - bez refundicie 24 806 416,16 | 23535 750,56| 1270 665,60
Dane a poplatky 65 585,93 50 451,49 15 134,44
Zostatkova cena DHM a DNM 0,00 0,00 0,00
Predany material 14 801,10 23 245,32 -8 444,22
Ostatné naklady - 54x 6 579 728,85 368811,30| 6210917,55
Odpisy 1575690,60| 1351115,99 224 574,61
Ostatné néaklady - 55x a 56x 348 375,01 296 145,84 52 229,17
Mimoriadne naklady 70,64 0,00 70,64
Splatna da z prijmov 15 393,53 22 716,88 -7 323,35
NAKLADY SPOLU 46 791 554,00| 40279777,15| 6511776,85
Vynosy zo ZP 29 449 236,99 | 26 481 710,75| 2967 526,24
TrZby za zdravotnu starostlivost’ nehradenti zo ZP 399 608,44 491 227,33 -91 618,89
Trzby a ostatné vynosy z podnikatel'skej ¢innosti 1151 583,72 1 004 500,69 147 083,03
Trzby za tovar - VL 2 898 269,38 | 2839 264,14 59 005,24
Ostatné vynosy 7107 776,23| 6885 637,69 222 138,54
VYNOSY SPOLU 41 006 474,76 | 37 702 340,60| 3304 134,16
HV -5785079,24| -2577436,55| -3 207 642,69
Oddizenie MZ SR - dodavatel'ské faktary 0,00 0,00 0,00
Oddizenie MZ SR - DEBITUM a.s. 0,00 0,00 0,00
OddiZenie MZ SR - vytibenie penal zo Socialnej

poistovne 3252 964,79 0,00 3252964,79
HV bez oddiZenia -2532114,45| -2 577 436,55 45 322,10
Rezerva na sudne spory 195 000,00 106 500,00 88 500,00
Rezerva na sudny spor BFF Central Europe 0,00 0,00
HYV bez uvedenych vplyvov -2 337 114,45| -2 470 936,55 133 822,10
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Celkové naklady v roku 2022 boli s€asti ovplyvnené pandemickou situaciou spojenou s ochorenim
COVID-19. Obmedzenia boli nayjmd v prvej Casti roka 2022. Postupne sa situacia zlepSovala
a opatrenia sa ru$ili. Tymto krokom sa mohlo vykonévat' viac operacii, viac hospitalizovanych
pacientov. Ndéklady vzrastli oproti roku 2021 o 16,17 % (v pehaznom vyjadreni je to ndrast
06511 776,85 €).

Pri porovnani spotreby materidalu v roku 2022 srokom 2021 sme zaznamenali pokles
0 necelych 7 % (v peniaznom vyjadreni pokles o 514 362,07 €). Spotreba liekov v roku 2022 klesla
0 17 %, najméa kvoli poklesu spotreby medicialnych plynov, dezinfekcie a poklesu spotreby liekov
financované z S§tatneho rozpoctu (zdroj 111). Naklady na spotrebu krvi a krvmnych vyrobkov
V medziro€nom porovnani boli na podobnej Urovni, zvysili sa o1 %, €o v pefiaznom vyjadreni
znamena narast o 4 904,22 €. Spotreba Specidlneho zdravotnickeho materidlu vzrastla v roku 2022
010,73 %. Niektoré polozky zaznamenali pokles, niektoré narast. Operacné vykony uZz neboli
obmedzené ako Vv predchddzajicom obdobi a aj to sa odrazilo na néraste spotreby obvézového,
Sicieho a d’'alSieho materialu nevyhnutného pri operaciach. Spotreba potravin v roku 2022 sa zvysila
0 17,29 %, ¢o v pehaznom vyjadreni predstavuje navySenie o 51 528,96 €. Zvysila sa spotreba
potravin pre pacientov (o 46 084,89 €) a taktiez aj spotreba potravin pre zamestnancov
(0 7 227,22 €) a pre cudzich (o 8 434,94 €). Spotreba potravin pre darcov krvi bola priblizne na tej
istej urovni (pokles len o 281,54 €). Pocas sledované¢ho obdobia sa mierne znizil pocet vydanych
jedal pre pacientov, len o 533 obedov menej ako v roku 2021. Pre zamestnancov bolo v roku 2022
vydanych 69 903 obedov, znamena to narast oproti roku 2021 o 1 694. Zvysenie bolo zaznamenané
aj pri balickoch pre darcov krvi. V roku 2022 bolo pripravenych 3 328 balickov, ¢o je
o 131 balickov viac ako v roku 2021. V roku 2022 sme zabezpecCovali stravovanie pre klientov
Centra socialnych sluzieb Lu¢. Stravovanie v NsP PB vyuzila aj v Stredna odborna S$kola
v Povazskej Bystrici. V porovnani rokov 2021 a 2022 sa medziro¢ne zvysil pocet vydanych obedov
o 2 300 ks. Dodavatelia zakladnych potravin su vyberani verejnou sutazou cez elektronicky
kontraktany systém (EKS) a verejnym obstardvanim. Medzirocne mierny ndrast zaznamenala
polozka spotreba Ccistiaceho, pracieho a kancelarskeho materialu 01 077,98 €. Najvac¢si narast
zaznamenala spotreba pracich prostriedkov, kedZe NsP PB perie bielizen pre NsP Bojnice
a centrum socialnych sluzieb Lua¢ v Pruskom. Spotreba materialu na udrzbu vroku 2022
zaznamenala pokles o necelych 10 %. Pokles bol pri polozkach, ktoré boli financované z inych
zdrojov ako vlastnych. Pri spotrebe drobného hmotného majetku bol zaznamenany narast o takmer
65 %. Zvysili sa naklady pri viacerych polozkach anajmd z dovodu poskytnutia finanénych
prostriedkov z VUC na zariadenie rekonstruovanych oddeleni. V roku 2022 stapla spotreba
pohonnych latok, olejov a mazadiel 0 15,41 %. Vzrastla spotreba nafty a benzinu pri hospodarskej
aj zdravotnej doprave. Pokles ndkladov sme zaznamenali pri spotrebe olejov a mazadiel. Aj v roku
2022 nemocni¢né vozidla zabezpecovali rozvoz opranej bielizne do NsP Bojnice.

Medzirocne sa zvysili ndklady za predany tovar 02,06 %, Co predstavuje v peilaznych
jednotkach narast o 50 737,91 €. Cinnost’ verejnej lekarne bola ovplyvnena pandemickou situaciou
a existenciou e-receptov.

V roku 2022 ndklady na cestovné a stravné vzrastli o 18,06 % (o 899,78 €). Zvysenie
nakladov zaznamenali takmer vSetky polozky radené do tejto skupiny nakladov. Je to z dovodu
zrusenych opatreni a viaceré skolenia sa uz neuskutoc¢ovali on-line formou, ale osobne.

Naklady na reprezentdciu v roku 2022 klesli 0 530,68 €.

Sthrnna polozka ndklady na ostatné sluZby sa v roku 2022 mierne zvysili oproti roku 2021
010,93 %, ¢o v penaznych jednotkach predstavuje narast o 110 399,22 €. V roku 2022 vzrastli
viaceré naklady patriace do tejto skupiny. Najvyznamnej$i narast zaznamenali naklady
na vzdelavanie a polozka sluzby v oblasti logistiky. Ostatné polozky mali len mierne poklesy alebo
narasty. V polozke ostatné sluzby st Uctované aj sluzby, ktoré zabezpecujeme dodévatel'skym
sposobom na zaklade zmluv a dohdd. Ide o vyuzivanie sluzieb bioptickych, parazitologickych
a laboratornych ustavov, konzultaéné, poradenské a pravne sluzby, sluzby tykajuce sa udrzby
pouzivanych programov (NIS PCS), sluzby spojené so zavedenim systému manaZzérstva kvality.

26



Pre NsP Povazska Bystrica je z ekonomického hl'adiska vyhodnejSie uvedené sluzby zabezpecovat
externym sposobom, ako platit’ zamestnancov na plny vdzok.

Mzdové ndklady celkovo Klesli oproti roku 2021 o 1,08 %. Celkovy pokles miezd
je skresl'ujuci tdaj vzhladom k tomu, ze v roku 2022 bola pandémia COVID 19 na ustupe
a vypléacanie covid priplatkov klesol o 61,7%. Tieto udaje skresl'uju mzdové néklady.

Ak sa od celkovych mzdovych ndkladov odrétaju covid priplatky mzdy sa oproti roku 2021 zvysili
05,4%. Zvysil sa priemerny pocet zamestnancov o 3,92 0s0b prepocitanych na plny pracovny
uvdzok, taktiez sa upravili zékladné zlozky mzdy zdravotnickych pracovnikov od 1. 1. 2022

v zmysle zakona €. 578/2004 Z. z. v zneni neskorSich predpisov a zvysila sa minimalna mzda
od 1. 1. 2022.

Zmena mzdovych nakladov za rok 2022 oproti roku 2021 podl’a kategorii:

Kategoria pracovnikov Stav k 31.12.2022 Zmena
Lekari narasto 137 974 € 2,44%
Farmaceuti pokleso 20071 € | 10,56%
Sestry pokleso 357 336 € 6,02%
Porodné asistentky pokleso 32220€ 6,41%
Laboranti narast o 1358 € 0,37%
Fyzioterapeuti narasto 22 158 € 9,69%
Zdravotnicki zachranari narasto 43 967 € 14,66%
Verejni zdravotnici pokles o 418 € 2,52%
Praktické sestry - asistenti pokleso 86910 € 4,24%
RTG - technici narasto 81119 € 24,54%
Nutri¢ni terape uti pokles o 537 € 1,01%
Maséri pokles o 378 € 1,70%
Sanitari pokles o 1470 € 0,36%
Ini zdravotnicki pracovnici narasto 19218€ | 12,58%
THP pokles o 5310 € 0,67%
Robotnici a prevadzkovi zamestnanci | narasto 3854 € 0,22%

Najvyraznejsi narast mzdovych nékladov bol v kategorii RTG - technik a to predovSetkym
z dovodu prijatia novych zamestnancov do novovybudovaného Centra diagnostiky. K poklesu
mzdovych nédkladov doSlo vo viacerych kategéridch a to predovsetkym z dovodu ukoncenia
vypléacania priplatkov pri vykonavani pracovnych ¢innosti v prostredi, v ktorom pdsobi biologicky
faktor — virus SARS-CoV-2, ale taktiez z dovodu praceneschopnosti zamestnancov tychto kategorii.

Zikonné zdravotné a socidlne poistenie zaznamenalo pokles oproti roku 2021
0 48 722,79 € (0,75 %). Ide o povinné odvody zamestnavatel'a zo mzdy zamestnancov v prospech
Socialnej poistovne a zdravotnych poistovni. Pokles priamo suvisi s poklesom mzdovych
néakladov.

Ostatné socidlne poistenie kleslo vroku 2022 oproti roku 2021 o 761,66 € (1,46 %).
Ide o povinny odvod zamestnavatel'a na doplnkové dochodkové sporenie v sume 2,5 % z hrubej
mzdy zamestnancov vykonavajucich rizikové prace.

Polozka zdkonné socidlne naklady naréstla v roku 2022 o 90 724,29 € (21,43 %). Odstupné

bolo v roku 2022 vyplatené 3 zamestnancom ¢o je o 1 zamestnanca menej ako v roku 2021
(- 4 220,60 €). Oproti roku 2021 stapli naklady na odchodné o 10,14 % (o 2 767,66 €), nakol'’ko
v roku 2022 bolo odchodné vyplatené 14 zamestnancom. Naklady na nemocenské davky stupli
oproti roku 2021 o 110,82 %, ¢o predstavuje sumu 56 283,13 €. Hlavnhym d6évodom tak vysokého
narastu ndkladov na nemocenské davky bola tprava pri vyplacani ndhrady prijmu za prvych 10 dni
docasnej praceneschopnosti z dovodu karanténneho opatrenia tak, ze prvé dni docasnej pracovnej
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neschopnosti uz neplatila Socidlna poistoviia, ale zamestnavatel. Oproti roku 2021 sa prispevok na
stravovanie vo vyske 55% od zamestnavatela zvysil 0 23 903,25 €. Od roku 2019 vyplacame
prispevok na rekredciu zamestnancov, ktorého suma vyplatend zamestnancom stipla za rok 2022
0 10 516,10 € oproti roku 2021.

Naklady vynalozené na dane a poplatky sa pocas sledovaného obdobia zvysili o 30 %.
Zvysili sa naklady na poplatky za komunalny odpad, najmi z dovodu ich vyplatenia a mierneho
zvySenia poplatkov. Ostatné poplatky klesli v roku 2022 oproti roku 2021.

V roku 2022 bol zaznamenany pokles nakladov na polozke predany material - Krv a Krvné
derivdty 0 8 444,22 (takmer 37 %).

Znizenie nakladov bolo aj pri polozkach zmluvné pokuty, pendle a uroky 7 omeskania
o0 takmer 65 %. Naopak zvySenie ndkladov sme zaznamenali pri polozke ostatné pokuty, pendle
a uroky z omeskania najma z dovodu pendle od Socialnej poistovne (postupili sme tento zavizok
na spolo¢nost’ Debitum).

Ostatné ndklady na prevadzkovu ¢innost’ sa Vv roku 2022 skokovo zvysili oproti roku 2021.
Mobze za to poskytnuty stabilizaény prispevok pre zdravotnickych zamestnancov, ktory bol
v celkovej vyske 2 818 000,- €.

Odpisy DNM a DHM v sledovanom obdobi vzrastli takmer o 17 %, ¢o predstavuje narast
0224 574,61 €. Odpisy DNM a DHM su rozdelené podla toho, z akych zdrojov bol dlhodoby
majetok obstarany - Statny rozpocet, TSK, vlastné zdroje, dary. Vysoky narast sme zaznamenali
pri odpisoch za DNM a DHM obstarané¢ho zo zdrojov od TSK o 242 255,22 €. Ostatné polozky
v odpisoch mali mierne klesajucu alebo mierne stipajicu tendenciu. Najvacsi podiel na celkovych
odpisoch maju odpisy DHM pre zdravotnicke ucely, ktoré tvoria az 52,93 %. Druhou polozkou
s vysokym podielom st odpisy budov s 24,98 %. Dalej su odpisy DHM pre nezdravotnicke ucely
s podielom 16,68 % a posledna polozka odpisy DNM maju podiel 5,41 %.

Ostatné financné ndklady a bankové poplatky v roku 2022 naréstli oproti roku 2021
018,25 % (0 1255,95 €). Narast zaznamenali bankové poplatky, naopak pokles bol pri polozke
finan¢né naklady na poistné a ostatné finan¢né naklady.

Medziroény pokles bol pri polozke splatnd daii 7 prijmov 0 takmer 32 %. V roku 2022 bola
zauctovand dodatocne platenda dan z prijmov vo vySke 52,86 €. Obe polozky ovplyviiuje
podnikatel'ské ¢innost’.

Prehlad spotreby energii za rok 2022 (vratane podnikatel'skej ¢innosti)

Rok 2021 Rok 2022 Index 2022/2021

Druh energie Cenav € Cena v € bez
MJ bez DPH MJ DPH MJ |Cenav €
ElL energia v kWh | 2 266 079,00 286 888,78 2 301 530,00 409 581,17 156%| 42,77%
Plyn v m3 1275 537,00 454 963,70 1 169 855,00 762 452,91 -8,29%| 67,59%
Vodné m3 70 646,00 70 064,95 71 599,00 71 788,26 1,35% 2,46%
Sto¢né m3 78 638,00 90 312,31 79 198,00 95 023,46 0,71% 5,22%

Spotreba elektrickej energie v mernych jednotkach v porovnani rokov 2021 a 2022
sa zvysila iba minimalne. AvSak v penaznych jednotkdch v roku 2022 zaznamendvame narast
o takmer 43%. Je to sposobené aj vyrazne vyssou priemernou cenou za dodavku elektrickej energie.

V spotrebe zemného plynu vidime v mernych jednotkdch mierny pokles a v penaznych
jednotkéach vyssi nérast. V tomto pripade tiez za to mdze narast priemernej ceny za dodavku plynu.
V mernych jednotkach ide o pokles o 8,29%. V peniaznych jednotkach ide o nérast o takmer 68%,
¢o predstavuje ndrast o 307 489,21 €.

V oblasti vodného hospodarstva evidujeme mierny narast nielen v mernych jednotkach, ale
aj v peilaznych jednotkach. Za vodné to predstavuje v technickych jednotkach zvysenie o 1,35%
a v penaznych jednotkdch o 2,46%. V oblasti stocného sledujeme iba mierny nérast ¢i uz
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v peitlaznych alebo mernych jednotkach. V mernych jednotkdch ide o zvySenie o 0,7%
a v penaznych jednotkach o 5,2%, ¢o predstavuje sumu 4 711,15 €.

Prehl’ad akcii ostatnej idrzby a oprav, ratane oprav budov a stavieb za rok 2022

Nakladové polozky Sumav €
1. Opravy budov a stavieb, mal’ovanie 177 960,63
a) oprava strechy na 4. poschodi plk.dospelych 1 780,00 €
b) oprava strechy na Ubytovni 2 616,00 €
¢) oprava ocelového pristresku 11 681,90 €
d) oprava podlahy na Urgentnom prijme 214320 €
e) oprava strechy na Ubytovni 1 872,00 €
f) vymena drevenych okien za plastové v pra¢ovni 5042,50 €
g) oprava strechy kotolne 22 990,14 €
h) oprava strechy starej kotolne 22 786,25 €
i) vymena drevenych okien za plastové na gynekologii 1267,85 €
j) oprava strechy na Ubytovni NsP 13 800,00 €
k) oprava podlahy na chirurgickom oddeleni 576,00 €
I) oprava havarijného stavu stresnej krytiny na Ubytovni 51 909,60 €
m) oprava stre$nej krytiny na Ubytovni 20 700,00 €
n) vyhotovenie antistatickej liatej podlahy na Radiologii 202752¢€
0) maliarske prace na Ubytovni 7 996,08 €
p) rekonstrukcia uéebne SZS 1 650,00 €
q) vyhotovenie liatej podlahy v uéebni SZS 1 148,00 €
1) vytvorenie prieCky medzi pracoviskami USG a RDG 1 006,54 €
s) vymena drevenych okien za plastové na psychiatrii 600,00 €
t) vymena podlahy na ORL 188,00 €
u) maliarske prace v pra¢ovni 4179,05 €
2. Opravy a Gdrzba vozového parku 7 300,01 €
3. Opravy a udrzba zdravotnickej techniky a pausal
zdra\[')otnl');kej techniky J TP 117978,75 €
4. Udriba technolégie kotolne a spalovne 6 849,38 €
5. Oprava a udrzba vyt’ahov 28 157,45 €
6. Opravy a udrzba nezdravotnickej te chniky 14 627,59 €
a) zariadenia v pracovni 4226,70 €
b) kuchynské zariadenia 525755 €
c) chladiace a mraziace boxy 1 929,00 €
d) ostatné zariadenia 321434 €
9. Ostatné opravy 27 022,69 €
CELKOM Opravy a udrziavanie za 01-12/2022 379 896,50 €

V roku 2022 néklady na opravy stapli o 108 279,19 € oproti roku 2021. Najvac¢si narast bol
pri polozke opravy budov a stavieb, kvoli havarijnému stavu stresnej krytiny na ubytovni. Ostatné
polozky vo vécsine pripadov mali stupajlicu tendenciu. Pokles bol zaznamenany pri polozke opravy
budov a stavieb, mal'ovanie - z TSK. Na tato polozku ma NsP PB finan¢né zdroje z Tren¢ianskeho
samospravneho kraja a v roku 2022 to bolo o takmer 60 000 € menej ako v predchadzajiicom roku.
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Pocas roka 2022 sa v Nemocnici s poliklinikou v Povazskej Bystrici vykonali r6zne opravy
pristrojov. V tabul’ke sa nachadza vyber najvyznamnejSich oprav.

Oprava zdravotechniky Oddelenie Suma v €

Oprava Shaver ORL 7 890,00

Material pouzity na opravu 5 950,20

Oprava UV kabiny Dermalight Kozné 4 694,42

Oprava artroskopu Ortopedicka OP 3 788,00

oprava echopristroja Vivid Vntitorné lekarstvo JIS | 3 731,98

Oprava upravovne vody Aqualab Chirurgicka OP 2 583,60

Oprava PS Unisteri Ortopedicka OP 2 407,20

Oprava dokumentacnej a streamovacej jednotky |ORL 2 203,20

Oprava autoklavy Unisteri HP Chirurgicka OP 2 059,80

Oprava pojazdného RTG Siemens Radiologia 2 046,00

Oprava signalizaicie pacient-sestra Ortopédia 2 045,46

Oprava signalizacie pacient-sestra ODCH 2 017,56

Oprava monitoru vitalnych funkcii Gynekologia 1 816,94

Oprava Citacky CR 85-x Radiologia 1 728,00

Oprava vzduchovej vitacky Ortopedicka OP 1 686,00

Oprava Perfusor ks OAIM 1 618,51

Oprava ventilatora Galileo OAIM 1 575,96

Oprava Olypmpus Visera Chirurgicka OP 1484,75

Oprava koagulacie platforma ORL OP 137712

Oprava ventilatora Raphael OAIM 1 306,48

Vynosy zo ZP podPa jednotlivych segmentov za rok 2022
VizZP DOVERA ZP UNION zP POI sETUEN cl Sesgmt:]t%?:h

Hospitalizicie (HP) 10 846 443,87 € 857923835 € 740 132,35 € 18173627 €| 20347 550,84 €
JZS 1057 964,88 € 0,00 € 63 813,16 € 9366,00 € 1131 144,04 €
Ambulancie 2480 775,89 € 1 067 498,80 € 189 169,72 € 28 907,72 € 3766 352,13 €
SVLZ 1136 152,65 € 287 608,63 € 5347533 € 22 847,15 € 1500 084,36 €
Krv 17 707,20 € -9390,72 € -3047,30 € -380,55 € 4 888,63 €
Lieky 817 589,39 € 336 243,77 € 6 686,71 € 28 591,40 € 1189111,27€
$7ZM 94 322,74 € 10 282,96 € 6 582,93 € 1489,44 € 112 678,07 €
Stacionar 156 741,08 € 68 952,00 € 7 875,81 € 3199,00 € 236 767,89 €
Doprava 630 954,47 € 365 342,21 € 131 811,92 € 1813,42 € 1129922,02 €
Ukrajina 30737,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30 737,74 €
SPOLU ZA ZP 17 269 389,91 € 10 705 776,00 € 1196 500,63 € 27757045€ | 29 449 236,99 €

Vynosy zo ZP su vycislené na zaklade i¢tovnictva a nebudt sa zhodovat’ s udajmi z Oddelenia
styku so ZP, pretoze ich tdaje obsahuji kalendarny rok. V uctovnictve su zahrnuté aj opravy
Z predchadzajiiceho roka, vzhladom ktomu, Ze vyuctovanie za december pride az v februari
nasledujiceho roka.
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Vynosy za rok 2022

Vynosy za rok 2022 narastli oproti roku 2021 o 8,76 %, ¢o v pefilaznom vyjadreni predstavuje sumu
3304 134,16 €.

Vroku 2022 triby od zdravotnych poist'ovni za poskytnuti zdravotni starostlivost
sa zvysili 011,21 % (0 2967 526,24 €). Narast bol zaznamenany u vSetkych poistovni, dokonca
aj pri EU poistencoch. Prehl'ad pefiaznych a percentualnych narastov sa nachadza v tabulke.

VSZP narast o 12,31% 1892 598,04 €
Dovera narast o 8,17% 808 559,94 €
UNION nirast o 17,31% 176 589,75 €
EU poistenci nirast o 47,81% 89 778,51 €

Vysledky VsZP ovplyvnili ndrasty najmé trzieb za hospitalizacie (o 1 532 417,24 €), trzieb
za vykony JZS (o 190 780,25 €), trzieb za vykony SValLZ (o 229 405,72 €), trzieb za lieky
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(0 230 314,64 €) a trzieb za pobyty na dennych stacionaroch (o 14 528,26 €). Pokles bol pri trzbach
za vykony ambulancii a za krv. DalSie polozky patriace do tejto skupiny zaznamenali medziro¢ny
narast - trzby za zdravotnicky material, pobyty na dennych stacionaroch a dopravu (patri sem RLP
a RZP).

V pripade zdravotnej poistovne Dovera bol zaznamenany nérast trzieb za hospitalizacie
(o 795 140,23 €), trzieb za vykony SVaLZ (o 69 887,46 €) . Pri trzbach za vykony ambulancii
nastal pokles 0 104 516,40 € a aj pri trzbach za lieky o 39 827,36 €. Ostatné polozky medziro¢ne
vykazali narast - ide 0 trzby za krv, zdravotnicky material, pobyty na dennych stacionaroch
a dopravu (RLP a RZP).

V roku 2022 u poistovne UNION sa zvysili trzby za hospitalizacie (o 99 633,01 €). Narast
bol taktiez za trzby za vykony JZS, za vykony SValZ, trzby za zdravotnicky materidl, trzby
za pobyty na dennych stacionaroch a trzby za dopravu (RLP a RZP).

Trzby za sluzby suvisiace s poskytovanim zdravotnej starostlivosti medziro¢ne zaznamenali
pokles 0 18,65 %. Je to sposobené niz§imi platbami od pravnickych osob, ktoré klesli o necelych
210 000,- €. Naopak platby od fyzickych o0s6b vzrastli v roku 2022 o necelych 120 000,- €.
Najvacsi ndarast bol pri platbach od FO za jednodniova zdravotnu starostlivost’ o 110 160,65 €.
Ostatné polozky bud’ klesli, alebo vzrastli len mierne.

Za rok 2022 evidujeme narast trzZieb z predaja sluzieb 010,08 %, ¢o predstavuje sumu
32 683,53 €. Tento druh trzieb suvisi s prevadzkou a tykaju sa podnikatel'skej ¢innosti nemocnice.
Patri sem stravovanie, parkovné, sterilizacia, pranie, telefon, kurenie, vodné, stocné, energie,
poplatky za recepty vo verejnej lekdrni a ostatné sluzby. Najvac$i ndrast sme zaznamenali
pri polozke stravovanie o 24 164,75 €, a to najma z dovodu znovuobnovenia poskytovania stravy
po zruSeni obmedzeni platiacich pocas pandémie ochorenia COVID-19. Vyznamne poklesla
polozka poplatky za recepty vo verejnej lekarni, ato o takmer 92 %. Je to kvoli zavedeniu
e-receptov a moznosti pacientov vybrat’ si dany recept v akejkol'vek lekarni v meste.

Triby za predany tovar vo verejnej lekarni sa v roku 2022 zvysil o 2,08 %. Trzby za tovar
s 10 % DPH tvoria 89,55 % z celkovych trzieb. Podiel 10,44 % maju trzby za tovar s 20 % DPH
anajmensi podiel maju trzby za tovar s 0% DPH. Do poslednej kategorie spadali rtska
a respiratory, ktoré uz z velkej €asti roka 2022 neboli povinné pre verejnost’.

V roku 2022 doSlo taktiez k zvySeniu trZieb za aktivdaciu krvi a krvnych derivdtov
011,83 %. oproti predchadzajlicemu roku. Vyska trzieb zavisi od dopytu po krvi a krvnych
derivatoch. Prispevok na stravné zo socidlneho fondu sa tiez v sledovanom obdobi zvysil, a to
0 22,27 %.

Nemocnica s poliklinikou v obmedzenom mnozstve predava zdravotnicky a ostatny material
(SZM, lieky, krv, MTZ). Triby z predaja materidalu v roku 2022 klesli 0 36,33 %, Vv peniaznom
vyjadreni klesli o 8 444,22 €. Nemocnica s poliklinikou nepredava dlhodoby hmotny majetok.

Zmluvné pokuty, pendle a uroky 7 omeSkania Vv roku 2022 oproti roku 2021 sa zvysili
o0 takmer 62 000,- €.

Vynosova polozka ostatné vynosy z prevadzkovej éinnosti zaznamenala v roku 2022 mierny
narast 02,47 % (23363,34 €). Najvacsi narast bol pri trzbach z prenajatych priestorov
(0 113 778,87 €). Najvacsi pokles bol zaznamenany pri ostatnych vynosoch za prax a Stidium
(0 23 083,39 €). Ostatné polozky patriace do ostatnych vynosov mierne stupali, respektive klesali.

V roku 2022 boli vytvorené vyssie zakonné rezervy 024,99 % (0o 36 041,16 €). Tato
polozka sa tyka len prevadzkovej CcCinnosti. V roku 2022 sme zuctovali Ostatné rezervy
z prevadzkovej ¢innosti, kde nastal pokles o 16,69 % (o 21 647,86 €).

Polozka vynosy z kapitilovych transferov (néarast o 231 448,23 €) stvisi s nakladovou
polozkou odpisy. Neovplyviiuju cash-flow nemocnice. Odpisy dlhodobého hmotného majetku
sa vo vecnej a casovej suvislosti U¢tuji do vynosov z kapitdlovych transferov poskytnutych
zo Statneho rozpoctu (pokles o 18 431,08 €), od zriadovatela TSK (néarast o 242 255,22 €)
a od inych subjektov verejnej spravy (ndrast o 3 522,08 €). Na investicnu akciu Podpora opatreni
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na zmiernenie dopadov COVID-19 bola poskytnutd z Eurdpskych fondov ciastka 6 864,- €,
na ktorej participovali SR a TSK.

Medziro¢ne klesli vynosy z beinych transferov (0 50 278,73 €). Bezné transfery su
poskytované zo Statneho rozpoctu (pokles o 2 668 866,34 €), z vysSieho uizemného celku (pokles
0 104 484,99 €) a od ostatnych subjektov (pokles o 75 527,04 €). Aj na polozku beznych transferov
bola poskytnuta Ciastka z Europskych fondov na akciu Podpora opatreni na zmiernenie dopadov
COVID-19 vo vyske 691,20 €. Ku koncu roka bol poskytnuty stabilizaény prispevok z Ministerstva
zdravotnictva Slovenskej republiky vo vyske 2818 000,- € wureny pre zdravotnickych
Zzamestnancov.

Prilohu sprévy tvori aj Stivaha a Vykaz ziskov a strat za rok 2022

Kratkodobé zaviazky rok 2022

Kratkodobé zavazky
Druh zavizku s;IIaet:?)tseti po lehote splatnosti SPOLU

VszpP 158 248,12 € 158 248,12 €

ZP Dovera 40 889,89 € 40 889,89 €

ZP Union 6 991,50 € 6 991,50 €

Sociélna poistoviia spolu 525 371,06 € 8530931,33€| 9056302,39€
v tom:

istina 525371,06 € 8530931,33 €| 9056302,39€

pendle 0,00 €

DDS zamestnavatel + zamestnanec 6319,14 € 6319,14 €

Danovy Urad 792 553,65 € 792 553,65 €

DPH a ostatné dane a poplatky 88949,24 € 88 949,24 €

Voci dodavatel'om spolu 1450563,83 € 35635,72€| 1486199,55¢€
v tom:

lieky 606 859,30 € 5935,93 € 612 795,23 €

SZM 296 758,77 € 8900,35 € 305 659,12 €

energie 309 283,38 € 1365,80 € 310 649,18 €

potraviny 48 494,00 € 0,00 € 48 494,00 €

ostatné (opravy, telefony...) 189 168,38 € 19 433,64 € 208 602,02 €

Zavazky voci zamestnancom 1967 107,88 € 1967 107,88 €

Ostatné zdvazky 114 653,11 € 9362935,88€| 9477588,99 €

SPOLU zavazky 5151647,42 € 17 929 502,93 € | 23 081 150,35 €




Kratkodobé zavazky rok 2022
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Najvacsim zaviazkom po lehote splatnosti je zavdzok — istina voCi Socialnej poistovni
vo vyske 8 530 931,33 €. Zavizky voci SP oproti roku 2021 klesli len z dovodu prevodu istiny na
spolo¢nost’ Debitum a.s. v rdmci oddlZzovania nemocnic a to vo vyske 6 090 741,84 na zéklade
Zmluvy 0 postipeni. Taktiez na uvedent spolo¢nost’ boli postiipené penale Socialnej poistovne vo
vyske 3 252 964,79 €.
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Kratkodobé zavizky za roky 2021 a 2022

v lehote o lehote v lehote po lehote
splatnosti rok s Iatr?osti rok 2021 SPOLU rok 2021 splatnosti rok splatnosti rok SPOLU rok 2022
2021 P 2022 2022
VS§ZP 200 634,11 € 200 634,11 € 158 248,12 € 158 248,12 €
ZP Dovera 49 215,88 € 49 215,88 € 40 889,89 € 40 889,89 €
ZP Union 8 496,08 € 8 496,08 € 6 991,50 € 6 991,50 €
Socialna
poistovna spolu 643 788,86 € 11 133 533,37 € 11 777 322,23 € 525 371,06 € 8530931,33 € 9 056 302,39 €
v tom:
istina 643 788,86 € 11133 533,37 € 11777 322,23 € 525371,06 € 8530931,33 € 9056 302,39 €
pendle
DDS
zamestanavatel’ + 6917,62 € 6917,62 € 6 319,14 € 6319,14 €
zamestnanec
Darnovy turad 248 806,77 € 248 806,77 € I 792 553,65 € 792 553,65 €
DPH a ostatné
dane a poplatky 13 973,13 € 12 637,00 € 26 610,13 € 88 949,24 € 88 949,24 €
Vodi
dodavatel’om
spolu 1160 693,88 € 436 151,33 € 1596 845,21 € 1 450 563,83 € 35 635,72 € 1486 199,55 €
v tom:
lieky 633 656,39 € 106 840,60 € 740 496,99 € 606 859,30 € 593593 € 612 795,23 €
SZM 214 295,30 € 226 613,09 € 440 908,39 € 296 758,77 € 8 900,35 € 305 659,12 €
energie 41 906,34 € 50 523,96 € 92 430,30 € 309 283,38 € 1 365,80 € 310 649,18 €
potraviny 33 363,14 € 0,00 € 33 363,14 € 48 494,00 € 0,00 € 48 494,00 €
ostatné (opravy,
telefony...) 23747271 € 52 173,68 € 289 646,39 € 189 168,38 € 19 433,64 € 208 602,02 €
Zaviazky voci
zamestnancom 1444 369,03 € 1444 369,03 € 1967 107,88 € 1967 107,88 €

Ostatné zavazky

115 737,69 €

115 737,69 €

114 653,11 €

9362 935,88 €

9477 588,99 €

SPOLU zavizky

3 892 633,05 €

11 582 321,70 €

15 474 954,75 €

5151 647,42 €

17 929 502,93 €

23 081 150,35 €

Z uvedenej tabul’ky vyplyva, Ze sa situacia voc¢i dodavatel'om pri zavdzkoch po lehote splatnosti
oproti roku 2021 vyrazne zlepSila. Zavizky sa ndm podarilo pri dodavatel'skych vztahoch po lehote
splatnosti znizit' az 0 400 515,61 €. V lehote splatnosti sa zavazky voc¢i dodavatel'om zvysili 0 289 869,95
€, to vSak bolo spdsobené narastom cien energii a taktieZ sa zvysili aj ceny potravin o.1.

Celkové zavazky voci dodavatel'om tak oproti roku 2021 klesli o 110 645,66 €.
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Zavazky za roky 2022 a 2021
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Porovnanie dodavatel'skych zavazkov za roky 2022 a 2021
u jednotlivych druhov tovarov a sluzieb
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v lehote po lehote v lehote po lehote v lehote po lehote
splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti- | splatnosti -
rok 2022 rok 2022 rok 2021 rok 2021 porovnanie | porovnanie
r.22ar.21 | r.22ar.21
M - liekov 606 859,30 5935,93 633 656,39 | 106 840,60 | -26797,09 | -100 904,67
m-SZM 296 758,77 8 900,35 214 295,30 | 226613,09 82 463,47 | -217712,74
I - energii 309 283,38 1 365,80 41 906,34 50 523,96 267 377,04 | -49 158,16
M - potravin 48 494,00 0,00 33 363,14 0,00 15 130,86 0,00
M - ostatnym ( opravy, sluzby...)| 189 168,38 19 433,64 237 472,71 52 173,68 -48 304,33 -32 740,04
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Kratkodobé pohl'adavky rok 2022

ST A po lehote splatnosti k v lehote splatnosti k
HOE LA DAL 31.12.2022 31.12.2022 SRl
ZDRAVOTNE
e 684,50 € 4908 331,64 € 4909 016,14 €
-VSzZp 129,30 € 281199549 € 2812 124,79 €
-Dovera 55520 € 1 837 640,15 € 1838 195,35 €
-Union ZP - € 258 696,00 € 258 696,00 €
- Ostatni odberatelia 108 032,99 € 404 731,61 € 512 764,60 €
OSTATNE
O A AT - € 9 083,60 € 9 083,60 €
SPOLU 108 717,49 € 5322 146,85 € 5430 864,34 €

Nemocnica vo¢i zdravotnym poistovniam nemd ziadne redlne pohladavky po lehote
splatnosti. Pohl'adavky evidované v tabulke su opravné vykony, ktoré sa rieSia s poistoviami

zapoctovo v ramci zmluvne dohodnutych podmienok.

V4 rd i’ V4
Kratkodobé pohladavky rok 2022

€6 000 000,00 |
€5 000 000,00 »
€4 000 000,00 -
€3 000 000,00 =
€2 000 000,00 I _
€1 000 000,00

. =l — 1

q RN
oiso 4“3\3 & 00/\‘3 & @* QO”\)
& ° & & & S
o » L &
& A L
N & &
QO O K
& = ¥
S >
Vv
H po lehote splatnosti k 31.12.2022 ®v lehote splatnosti k 31.12.2022 SPOLU

37



Kratkodobé pohl’adavky za roky 2021 a 2022

‘ po lehote v lehote splatnosti po lehote v lehote splatnosti
POHLADAVKY splatnosti k k31 12p2021 SPOLU splatnosti k k31 12p2022 SPOLU
31.12.2021 T 31.12.2022 o
ZDRAVOTNE
POISTOVNE 97 106,85 € 4417 830,84 € 4514 937,69 € 684,50 € 4908 331,64 € 4909 016,14 €
-VSzZp - € 2277 587,06 € 2277 587,06 € 129,30 € 2811995,49 € 2812 124,79 €
-Dovera 1 050,50 € 1607 651,70 € 1608 702,20 € 555,20 € 1837 640,15 € 1838 195,35 €
-Union ZP 223244 € 156 548,11 € 158 780,55 € - € 258 696,00 € 258 696,00 €
- Ostatni odberatelia 93 82391 € 376 043,97 € 469 867,88 € 108 032,99 € 404 731,61 € 512 764,60 €
OSTATNE
POHLADAVKY - € 22 201,90 € 22 201,90 € - € 9 083,60 € 9 083,60 €
SPOLU 97 106,85 € 4 440 032,74 € 4537 139,59 € 108 717,49 € 5322 146,85 € 5430 864,34 €
’ V é ’ ’
Kratkodobé pohladavky roky 2021 a 2022
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Podnikatel’ska ¢innost’

Podnikatel’ska ¢innost’ Sl:;iozéggft, Sl::;()zég;zse Rozdiel 2022-2021 20';;;;6(21
Naéklady 3876 897,70 €| 4 141 568,28 € 264 670,58 € 1,07
Vynosy 3988 197,94 €| 4230340,53€ 242 142,59 € 1,06
HYV pred zdanenim 111 300,24 € 88 772,25 € - 2252799 € 0,80
Dan z prijmu 22 716,88 € 15393,53 € - 732335€ 0,68
HYV po zdaneni 88 583,36 € 73 378,72 € - 15204,64 € 0,83

Hospodarsky vysledok podnikatel'skej Cinnosti
porovnanie rokov 2022 a 2021
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M Skutocnost rok 2022
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Dan z prijmu ; €15
HV pred zdanenim ; e

€88 772,25 \

HV po zdaneni;

€72 279 79
73 370,72

V rokoch 2021 a 2022 boli hlavnou napliou podnikatel'skej ¢innosti NsP Povazska Bystrica:
» prenajom docasne nevyuzivanych nebytovych priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty,
» parkovanie v areali NsP,
» prenajom bytovych jednotiek,
» predaj liekov, zdravotnickych pomocok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekarni,
» uskutocnovanie sluzieb ako su pranie pradla, sterilizacia, stravovanie,
» ostatnd podnikatel'ska ¢innost’ nahodilého charakteru.

Objem jednotlivych Cinnosti bol zavisly od uzavretych zmliv na prendjom priestorov
a poziadaviek klientov na dodavky sluzieb.

Néklady v roku 2022 vzrastli oproti r. 2021 o7 %. Objem nakladov bol ovplyviiovany
mnozstvom nakupovanych materidlov a sluzieb, a takisto tirovitou ich vstupnych cien. Vo vacsej
miere sa prejavil vplyv inflacie na cenach za energie.

Neplanovany naklad vznikol v polozke oprav - Zivlom vynutend oprava strechy internétu.
Nékladovost’ vykonov vzrastla u poloziek, zéavislych predovSetkym na externych dodavkach -
v materidlovej, energetickej a zo sluzieb.

Vyvoj sthrnnych poloziek bol nasledujuci: Spotrebované nakupy + 7 %, (v tom material + 15 %,
energia + 55 %) Sluzby + 69 %, Osobné naklady - 3 %.

Vynosy v r. 2022 oproti r. 2021 vzrastli o 6 %. Vynosy z podnikatel'skej ¢innosti si nad’alej
udrzovali vzrastajuci trend. Jednym z determinujicich cCinitelov bolo uplné uvolnenie
podnikatel'skych aktivit po opatreniach, spojenych so zamedzenim §irenia pandemického ochorenia
COVID-19. V oblasti trzieb za najomné doSlo k cenovému posunu z titulu inflacie za
predchadzajici rok. Objemovo najdolezitejSou Ciastkou su trzby z predaja vo verejnej lekarni, ktoré
v roku 2022 oproti r. 2021 naréstli, avsak este stale nedosiahli predpandemicku uroven roku 2019.
Hlavnym dovodom je SirSie vyuzivanie e-receptov, na zaklade ktorych si pacienti obstaravali lieky
v blizkosti svojho bydliska. Sluzby (pranie, stravovanie, sterilizacia) objemom zodpovedaji zaujmu
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klientov a ich cenovej trovni. V roku 2022 bola vzhl'adom na infla¢né tlaky v oblasti nakladov
opatovne prehodnotena a aktualizovana predajna cena stravy a prania.

Vysledok hospodérenia pred zdanenim sa vyvijal v zavislosti od vyvoja nakladov a vynosov

a zaznamenal pokles 0 20 %.

Ludské zdroje
Kategoria pracovnikov K 31.51??/2021 K 31.81%022 Zmena
Lekar 146,73 156,83 10,10
Farmaceut 6,00 6,00 0,00
Sestra 309,90 308,00 -1,90
Porodna asistentka 29,00 28,00 -1,00
Laborant 23,00 23,00 0,00
Zdravotnicky zachranar 13,00 14,30 1,30
Verejny zdravotnik 1,00 1,00 0,00
Asistent * 200,20 209,60 9,40
Iny zdravotnicky pracovnik 7,30 9,80 2,50
Zdravotnicki pracovnici spolu 736,13 756,53 20,41
Nezdravotnicki pracovnici spolu 228,75 223,95 -4,80
ZAMESTNANCI CELKOM 964,88 980,48 15,60
* Poznamka: Asistent sanitari 36,00

radiologicky technici 17,00

nutriéni terapeuti 4,00

maséri 2,00

praktické sestry - asistenti 128,60

fyzioterapeuti 22,00

Cisla uvedené v tabulke predstavuju prepoditany stav zamestnancov k poslednému ditu
sledovaného obdobia t.j. k 31. 12. 2021 a k 31. 12. 2022. Priemerny pocet zamestnancov v roku
2022 je oproti priemernému poctu v 2021 vyssi o 3,92 osoby.

Z tabulky vyplyva, Ze najvyraznejsi pokles poctu zamestnancov nastal u nezdravotnickych
pracovnikov. Dévodom takéhoto poklesu bolo predovsetkym ukoncenie ¢innosti Antigénového
odberového miesta a taktiez skoncenie pracovnych pomerov zamestnancov, ktori zastupovali pocas
dlhodobych praceneschopnosti kmenovych zamestnancov. Z porovnania decembrovych stavov
zamestnancov vyplyva zvysenie poctu zdravotnickych zamestnancov najmé v kategorii lekar, kde
doslo k posilneniu v odboroch vnutorné lekarstvo, neurologia a radioldgia. Na oddelenie
vnutorného lekarstva boli prijaté praktické sestry - asistenti na doplnenie poddimenzovaného stavu

sestier.
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Kategoria pracovnikov E)ézicll;yzsggg i%zicﬁy;ggz Rozdiel

Lekar 172 160 12
Farmaceut 6 6 0
Sestra 316 317 -1
Porodna asistentka 28 29 -1
Zdravotnicky laborant 15 15 0
Farmaceuticky laborant 8 8 0
Fyzioterapeut 23 21 2
Zdravotnicky zachranar 15 13 2
Verejny zdravotnik 1 1 0
Prakticka sestra-asistent 130 124 6
RTG-technik 17 17 0
Nutri¢ny terapeut 4 4 0
Masér 2 2 0
Sanitar 36 33 3
Iny zdravotnicky pracovnik 11 8 3
Zdravotnicki pracovnici spolu 784 758 26
Nezdravotnicki pracovnici spolu 228 232 -4
Zamestnanci spolu 1012 990 22

V ramci roka 2022 pribudlo celkovo 132 zamestnancov. Z uvedené¢ho poctu bolo 27 lekérov,
29 sestier, 22 praktickych sestier-asistentov, 4 sanitari, 3 IZP, 6 technicko-hospodarskych
pracovnikov, 3 stazisti vo funkcii lekar a 30 zamestnancov bolo z kategorie robotnicke povolania
(napr. upratovacky, vodici a pod.). Do celkového poctu zamestnancov, ktori pribudli st zaratané
nie len osoby novoprijaté, ale aj Zeny po navrate z rodicovskej dovolenky a osoby zastupujice
pocas dlhodobych praceneschopnosti kmetiovych zamestnancov.

Zamestnancov, ktori ubudli v priebehu roka bolo celkovo 110. Z dévodu odchodu do déchodku
ukoncilo pracovny pomer 16 zamestnancov. Zo zdravotnickych zamestnancov bolo najviac
sestier a z kategorie porodna asistentka, prakticka sestra a radiologicky technik po jednej osobe .
Pri nezdravotnickych zamestnancoch sa jednalo v prevaznej miere o robotnicke kategorie.
V ramci zdravotnickych kategdrii ubudlo najviac zamestnancov v profesii sestra, Vv pocte
30 osob, a to hlavne z dovodu odchodu na matersku, rodi¢ovska dovolenku a z inych dévodov
ako je napr. zmena zamestndvatela. V nezdravotnickych kategéridch ubudlo celkovo
42 zamestnancov.
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Priemerna mesaéna mzda podlPa jednotlivych kategorii pracovnikov (vratane nahrad

za pracovnu pohotovost’)

Skuto¢ny stav

Skuto¢ny stav

Kategoria pracovnikov k31122021 | k31.12.2022 Zmena

Lekari 3 229,71 € 3198,50 € -31,21 €
Farmaceuti 2 640,00 € 234123 €| -298,77 €
Sestry 1 560,81 € 151023 € -50,58 €
Porodné asistentky 1507,44 € 1 464,53 € -42.91 €
Laboranti 1371,26 € 1341,38 € -29,88 €
Zdravotnicky zachranar 2 052,09 € 2 132,35 € 80,26 €
Verejny zdravotnik 1382,77 € 1347,91€ -34,86 €
Asistenti 1311,32€ 1274,78 € -36,54 €
Ini zdravotnicki pracovnici 174447 € 1635,14€| -109,33 €
THP 1119,82 € 1115,14 € -4,68 €
Robotnici 874,98 € 878,25 € 327¢€
Zdravotnicki pracovnici 1 835,09 € 1 801,53 € -33,56 €
Nezdravotnicki pracovnici 939,65 € 942,74 € 3,09 €
Zamestnanci celkom 1627,36 € 1 603,87 € -23,49 €

Aj napriek tomu, Ze sa vroku 2022 upravovali platy zdravotnickych ako i nezdravotnickych

zamestnancov v zmysle zdkonnych predpisov, v tabul’ke mézeme vidiet' pokles u takmer vsetkych
sposobeny predovSetkym ukonfenim vyplacania priplatku

pracovnikov. Tento pokles je

za starostlivost o COVID pozitivnych pacientov, ktory predstavoval sumu 7,- € za hodinu prace.

Vekova Struktura

Kategodria pracovnikov Prlevnellierny
Lekar 41,3
Farmaceut 46,4
Sestra 46,7
Porodna asistentka 46,7
Zdravotnicky laborant 45,2
Farmaceuticky laborant 46,1
Fyzioterapeut 41,3
Zdravotnicky zachranar 39,7
Verejny zdravotnik 35,6
Prakticka sestra-asistent 43,8
RTG-technik 48,4
Nutri¢ny terapeut 32,4
Masér 51,8
Sanitar 52,4
Iny zdravotnicky pracovnik 43,4
THP 48,2
Stazista-lekar 34,8
Robotnicke povolania 52,1
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V roku 2022 boli v ramci rezidentského programu prijaté dve lekarky zaradené v Specializacnom
odbore vSeobecné lekarstvo.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi inStiticiami.

Nasa nemocnica ma zaujem, aby si pracovnici neustdle zvySovali, obnovovali
ako aj rozsirovali svoju kvalifikaciu. Umoznujeme $tadium popri zamestnani.

V ramci toho je nemocnica flexibilnd pri poskytovani Studijného volna a zaroven vsak
zvySovanie arozSirovanie kvalifikdcie je vsulade s poziadavkami zamestnavatela
a zamestnanec ma uzavretu dohodu o zvyseni kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.

Nemocnica poskytuje priestor aj pre absolventsku prax podla poziadaviek.

Spolupracujeme s nasledovnymi instituciami :

- Jesseniova lekarska fakulta Univerzity Komenského v Martine

- Lekarska fakulta Univerzity Komenského v Bratislave

- Lekérska fakulta Univerzity Pavla Jozefa Safarika v Kosiciach

- Lekarska fakulta Masarykovej univerzity v Brne

- Lekarska fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

- Lekarska fakulta Ostravskej univerzity v Ostrave

- Lekarska fakulta Karlovej univerzity v Prahe

- Lekarska fakulta v Hradci Kralové

- Farmaceutickd fakulta v Hradci Kralové Univerzity Karlovy

- SZS Povazska Bystrica

- Univerzita Konstantina Filozofa — Fakulta socialnych vied a zdravotnictva v Nitre

- TrenCianska univerzita Alexandra Dubéeka — Fakulta zdravotnictva — odbor
oSetrovatel'stvo

- Univerzita Sv. Cyrila a Metoda Trnava — Fakulta zdravotnictva
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Investicie

Investicny majetok podla zdrojov financovania za
rok 2022 - financné plnenie

Kapitdlové vydavky TSK m Eurofondy H Vlastné zdroje

Sponzorské prostriedky m Statny rozpocet = SPOLU:

€1 406 886,60

€23 092,51

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku vratane jeho technického

zhodnotenia od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022.

Vydavky celkom k 31. 12. 2022 — vecné plnenie: 1 522 678,68 €.

Z toho:

DHM - Stroje a zariadenia 527 388,80 €
Automaticky externy defibrilator (10ks vratane

nahradnych elektrod) 24240,00€
USG sondy 17 436,00 €
Elektrickd odsavacka (4ks) 9 996,00 €
O¢ny koherencny pristroj 44 880,00 €
Monitory vit. funkcii (6ks) a centralny monitor 22 200,00 €
PI’fStI'O_] DA meranie trasferfaktora pl'ic a 21 348,00 €
spirometrie

Celotelovy kostny denzitometer 48 358,80 €
PACS systém 47 070,00 €
Oc¢ny ultrazvukovy pristroj 5 000,00 €
Elektricky polohovatel'né 16zka (100ks) 286 860,00 €
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DNM - Stavby vr. technického zhodnotenia | 994 569,18 €
Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB 187 067,11 €
Stavebny dozor - Rekonstrukcia
elektroinstalacie v NsP PB - Rekonstrukcia 199,80 €
trafostanice a VN rozvadzaCa v energocentre
Stavebny dozor - Rekonstrukcia
1 750,00 €

elektroinstalacie v NsP PB ’
Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB -
Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v 24 152,60 €
energocentre
i;mmeme potrubia medicindlnych plynov (blok 2 040,00 €
Napojenie energocentra s novou poliklinikou 83 134,28 €
Stavebn_y dozor - Stavebné tpravy vstupu do 1 800,00 €
nemochnice
Stavebné Upravy vstupu do nemocnice 215431,44 €
Rozsirenie rozvodov medicinalneho kyslika na

23 092,51 €
oddeleni dlhodobo chorych ’
DHM - Projektova dokumentacia 720,70 €
Autorsky dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie
v NsP PB - Rekonstrukcia trafostanice a VN 240,70 €
rozvadzaca v energocentre
PD elektromstalacia objekt D - zubné 480,00 €

ambulancie NsP PB
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Vydavky celkom k 31. 12. 2022 — finan¢né plnenie: 1 442 495,11 €.

V tom:
Stavebny dozor - Rekonstrukcia fa ¢. 2022008 finan¢né prostriedky
IVOMOS s.r.0. 199,80 €
elektroinstalacie v NsP PB uhrada: 17. 05. 2022 TSK (41)
Autorsky dozor - Rekons$trukcia fa €. 4221031 finan¢né prostriedky
DUBROVAY s.r.0. 240,70 €
elektroinstalacie v NsP PB uhrada: 17.05.2022 TSK (41)
Si[alzlteb.n}':td(l)rzqr-Rl\elkgn:érukma f & 52002 - e
eRek rr‘:“tl > 1? ai‘“tervf St e a VN IVOMOS s..0. 1 750,00 € T“;T?E;f) prostriedky
cromTL e T osTaniee ahrada: 17. 05. 2022
rozvadzada v energocentre
. fa ¢. 20220067 darované finanéné
Elektricka odsavacka (4 k MEDIVENT 9 996,00 € .
cktrickd odsdvacka (4 ks) Gihrada: 08. 06. 2022 7% | prostriedky
Automaticky externy defibrilator (10 |AURA TRADE, |fa ¢.2200121 24 940,00 € finan¢né prostriedky
ks vratane nahradnych elektrod) S.r.0. uhrada: 09. 06. 2022 ’ TSK (41)
Unique fa ¢. 220159 finan¢né prostriedky
USGsondy (2 ks . 17 436,00 €
y 2ks) Medical,s.r.o. uhrada: 21. 06. 2022 TSK (41)
Rozsirenie potrubia medicinalnych . fa €. 2022833 . .
Hajek, s.r.o. 2 040,00 € |fi triedky NsP
plynov (blok A) J Gihrada: 30. 06. 2022 inanéné prostriedky Ns
. . fa €. 200221564 finan¢né prostriedky
koh Ml, s.r.o. 44
O¢ny koherenény pristroj CMlI, s.r.o Ghrada: 11. 07. 2002 880,00 € TSK (41)
Monitory vitalnych funkcii (6 ks) a Driger Slovensko, |fa ¢. 2250349 22 200.00 € finan¢né prostriedky
centrilny monitor s.r.o. uhrada: 15. 08. 2022 ’ TSK (41)
Pristroj na meranie trans ferfaktora MR Diagnostik, [fa ¢. 2250559 21 348.00 € finan¢éné prostriedky
plic a spirometire S.I.0. uhrada: 15. 08. 2022 ’ TSK (41)
, , . GUTTA Slovakia, [fa¢. 1020220253 finan¢né prostriedky
Celotelovy kostny denzitomet 48 358,80 €
cloteiovy Rostiy denzitometer 5.1.0. Gihrada: 07. 09. 2022 7 |TsK (42)
, TatraMed fa ¢. 20220740 finan¢éné prostriedky
PACS syst 47 070,00 €
System Software, s.r.o.  |uhrada: 04. 10. 2022 U I TSK (41)
Napojenie energocentra s novou IMAO electric, fa ¢. 1122004709 %3 13428 € finan¢né prostriedky
poliklinikou S.I.0. uhrada: 26. 10. 2022 ’ TSK (41)
Stavebny dozor - stavebné tipravy o &1 . |fac. 220100004 finan¢né prostriedky
. Ing. Milan Strbak 1 800,00 €
vstupu do nemocnice 1E. VA IR | 1 rada: 26. 10. 2022 TSK (41)
Elektricky polohovatelné 16Zka (100 fa ¢. 220100453 finan¢né prostriedky
Artspect, s.r.o. 286 860,00 €
ks) P uhrada: 23. 11. 2022 TSK (41)
Stavebné upravy vstupu do fa ¢. 202211 finan¢né prostriedky
. STAVA,s.r.o. 215431,44 €
nemocnice uhrada: 24. 11. 2022 TSK (41)
. R . fa ¢. 2220517 finan¢né prostriedky
Rekonstruk d 1 DOSA, s.r.0. 375917,87 €
cronstiukela porodne) saty Ghrada: 29. 12. 2022 TSK (41)
Stavebny dozor - Rekonstrukcia TST service PD, |fa ¢. 220071 480000 € finan¢né prostriedky

porodnej saly

S.I.0.

uhrada: 29. 12. 2022

TSK (41)

47




Zdroje finan¢nych prostriedkov pouzité na ihradu obstaraného DHM

Zdroje 1442 495,11 €
Vlastné 2 520,00 €
Darované 9 996,00 €
Kapitalové vydavky TSK | 1406 886,60 €
Iné - SR 23 092,51 €

K 31. 12. 2023 je na darovacom ucte evidovana Ciastka 22 083,13 €, ktort je mozné pouzit’
na ucel v stlade s darovacimi zmluvami. Darované prostriedky, ktoré boli pouzité na prevadzkova
¢innost’, opravy a udrzbu boli vo vyske 6 335,05 €.

Kapitalové vydavky TSK

Trenciansky samospravny kraj rozpisom rozpoc¢tu na rok 2022 a Rozpoctovym opatrenim
schvalil pre NsP Povazska Bystrica financné prostriedky — kapitalové vydavky — v celkovej vyske
3417 278 € ucelovo viazané na obstaranie nasledujtcich akeii:

1) Automaticky externy defibrilator (10 ks vratane nahradnych elektréd)

- vyska zdrojov: 24 240 €

- Pristroj urceny pre laikov, ktory na zdklade zrozumitel'nych a jednoduchych hlasovych
povelov dokaze v pripade nutnosti zachranit’ 'udsky zivot.

- Akcia realizovana v celkovej hodnote 24240 € dodavatelom M&J Trading, s.r.o.
na zéklade Kuipnej zmluvy zo dia 19. 04. 2022. Tovar dodany 18. 05. 2022.

2) Autorsky dozor — Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PB

- vyska zdrojov: 241 €

- Vramci realizacie investicne] akcie RekonStrukcia elektroinsStalacie v NsP PB —
Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre je potrebné zabezpecit
vykon autorského dozoru, ktory vykonava zhotovitel’ projektovej dokumentécie. Ten tieZ
overuje dodrZzanie projektu v priebehu realizécie stavby a kontroluje, ¢i sa dodrziavaji
podmienky stanovené v stavebnom povoleni. Ciel'om je ochrana zaujmov investora pocas
realizécie a ochrana diela, najmé kontrola kvality a zhody medzi realizovanym dielom
a projektom.

- Autorsky dozor vykonavala spolo¢nost’ Dubrovay, s.r.0. na zéklade zmluvy zo dna 04.
08. 2020. V roku 2022 boli vystavené faktiry v celkovej hodnote 240,70 €. Stavba bola
ukoncend dia 11. 04. 2022.

3) Autorsky dozor — RekonS$trukcia porodnej saly

- vyska zdrojov: 5 000 €
- Vykon autorského dozoru je zahrnuty v cene projektovych préac.

4) Celotelovy kostny denzitometer
- vyska zdrojov: 48 359 €
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- Investi¢na akcia riesi nakup nového pristroja na meranie hustoty kostnej hmoty. Pomocou
vySetrenia denzitometrom bude mozné zistit' diagndézu osteopordzy i stupenn rednutia
kosti a nasledne odporucit’ vhodnu liecbu.

- Akcia realizovana v celkovej hodnote 48 358,80 € dodavatelom GUTTA Slovakia spol.
s r.0. na zakladne Kupnej zmluvy ¢. 220223671 zo dia 09. 05. 2022. Tovar bol dodany
dia 29. 07. 2022.

5) Elektrické polohovatel’né 16zko (100 ks)

- vyska zdrojov: 290 433 €

- Obnova 16zok na internom, neurologickom akoznom oddeleni NsP za zastarané
a nevyhovujuce 16zka, o prispeje skvalitneniu poskytovania zdravotne] starostlivosti
V naSom zdravotnickom zariadeni.

- Akcia bola realizovana v celkovej hodnote 286 860 € dodavatel'om Artspect spol. sr. o.
na zéklade Kipnej zmluvy zo diia 17. 08. 2022. Tovar bol dodany dna 07. 10. 2022.

6) Magneticka rezonancia

- vyska zdrojov: 1 106 727 €

- K plnohodnotnému spusteniu prevadzky Centra diagnostiky je potrebné zaobstarat
diagnostické zariadenie magnetickej rezonancie v stlade s PD, ktora rieSi vybavenie
miestnosti medicinskeho charakteru a ich technického zazemia pre uvedené prevadzky,
ako aj Vynosom MZ DR ¢&. 09812/2008 z 10. 09. 2008 a Opatrenia MZ SR zo 16. 01.
2018 ¢. 02055-2017-OI, ktorym sa ustanovuji Standardy pre minimélne personalne
a materialno-technické vybavenie jednotlivych druhov zdravotnickych zariadeni.

- Suhlas na VO bol vydany dia 13. 09. 2021 pod ¢. 628. Verejné obstaravanie zabezpecuje
TSK prostrednictvom externého obstaravatela. K 31. 12. 2022 bolo verejné obstaravanie
neukoncené.

7) Monitory vitalnych funkcii (6 ks) a centralny monitor
- vyska zdrojov: 22 200 €
- Investi€na akcia rieSi havarijny stav monitorovacieho zariadenia typ BIONET BM-5
(rok nadobudnutia 2015) na JIS chirurgického oddelenia.
- Akcia bola realizovana v celkovej hodnote 22 200 € dodavatelom Drager Slovensko,
s.r.o0. na zéklade Kupnej zmluvy ¢. 220224289 zo dna 16. 05. 2022. Tovar spolo¢nost’
dodala dna 22. 06. 2022.

8) Napojenie energocentra s novou poliklinikou

- vyska zdrojov: 85 300 €

- Cielom investicnej akcie je realizdcia prac na odstraneni havarijného stavu vonkajSich
silnopridovych rozvodov NN v celkovej dizke 300m z objektu trafostanice do RIS
objektu pristavby bloku B pre zabezpeCenie dodavky elektrickej energie do objektu
polikliniky.

- Stavba bola ukon¢ena dna 03. 10. 2022 v celkovej hodnote 83 134,28 €.
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9) Oc¢ny koheren¢ny tomograf
- vyska zdrojov: 44 880 €
- lde o nakup nového pristroja na vySetrovanie sietnice, teréa zrakového nervu a rohovky.
Lekarovi prinasa ovel'a podrobnejsie informacie o stave sietnice a jednotlivych vrstvach.
- Akciu realizovala spolo¢nost CMI, s.r.o. v celkovej hodnote 44 880 € na zaklade Kupnej
zmluvy €. 220222486 zo dia 06. 04. 2022. Tovar bol dodany 02. 06. 2022.

10) PACS systém

- vyska zdrojov: 47 073 €

- Investicna akcia rieSi komplexné HW vybavenie pre Systém digitalnej bezfilmove;j
technologie zdravotnickeho zariadenia — PACS pre odoslanie a prijimanie CT, RTG
dokumentécie do kl'icovych centier a nemocnic na Slovensku. Bez toho nie je mozné
spustenie plnohodnotnej 24 hodinovej prevadzky centra diagnostiky.

- Akcia bola realizovana v celkovej hodnote 47 070 € dodavatel'om TatraMed Software,
s.r.o. na zakladne Kupnej zmluvy ¢. 220223238 zo dna 21. 04. 2022. Tovar spolo¢nost’
dodala 22. 08. 2022.

11) PD — Projekt technolégie MRI

- vyska zdrojov: 11 360 €
- Vroku 2022 dana investi¢na akcia nebola realizovana. Realizacia zavisi od ukoncenia
verejného obstaravania na dodavku pristroja MRI.

12) PD — ZniZenie energetickej naro¢nosti NsP Povazska Bystrica

- vyska zdrojov: 50 000 €
- Predmetom investi¢nej akcie je vypracovanie kompletnej PD pre stavebné povolenie
V podrobnosti realizacného projektu, ktord bude rieSit’ rekonStrukciu nemocnice
s poliklinikou po objektoch zamerant na zniZenie energetickej naro¢nosti v rozsahu:
* zmenu pripravy tepla zprimarnej parnej technolégie na pripravu pomocou
stacionarnych plynovych kotlov, rekonStrukcia hlavnych rozvodov;
= rekonstrukciu a vyregulovanie vykurovacieho systému, osadenie regulacnych ventilov
na vykurovacie telesd stermoregulacnymi hlavicami (zruSenie existujiceho
krytalového vykurovania za vykurovacie telesa);
» inStalaciu slne¢nych kolektorov na ohrev teplej Gizitkovej vody;
= zmenu teplonosného média zpary na tepla vodu - priprava teplej vody
vo vymennikoch;
= zateplenie obvodovych stien budov;
» kompletna rekonstrukcia striech s odstranenim vsetkych povodnych vrstiev stresného
plasta po stropnt dosku;
= rekonstrukcia stien a dveri.
- Dna 24. 10. 2022 bola podpisana Zmluva o dielo v celkovej hodnote 420 000 €
so Zhotovitefom KOVO TOP, s.r.o. a lehota realizacie je do 9 mesiacov od uc¢innosti
zmluvy.
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13) Pristroj na meranie trasferfaktora plic a spirometrie

- vyska zdrojov: 21 348 €

- Nakup nového stroja na vySetrenie pluc, diagnostiku a sledovanie priebehu plicneho
ochorenia.

- Akcia bola realizovana v celkovej hodnote 21 348 € dodavatelom MR Diagnostik, s.r.o.
na zaklade Kupnej zmluvy ¢. 220222953 zo dia 20. 04. 2022 atovar bol dodany
22. 06. 2022.

14) Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP PovazZska Bystrica

- vyska zdrojov: 211 701 €

- Rekonstrukcia casti rozvodov NN v NsP PB - Stavba bola zahijend 23. 04. 2021
dodavatel'om IMAO electric, s.r.o. na zaklade Zmluvy o dielo zo dna 21. 04. 2021.
Stavba bola dokoncena 21. 03. 2022 a odovzdand do uzivania na zéklade kolauda¢ného
rozhodnutia vydaného dna 05. 12. 2022. V roku 2022 boli vystavené faktary v celkovej
hodnote 187 067,11 €.

- Rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca v energocentre - Stavba bola zahajena
31. 08. 2020 dodavatelom OSMONT elektromontaze, s.r.o. na zéklade Zmluvy o dielo
zo dna 26. 08. 2020. Stavba ukoncena dia 11. 04. 2022 a odovzdand do uzivania na
zaklade kolauda¢ného rozhodnutia vydaného dna 16. 08. 2022. V roku 2022 boli
vystavené faktiry v celkovej hodnote 24 152,60 € (za stavebné prace) a 199,80 €
(za stavebny dozor).

15) Rekonstrukcia porodnej saly

- vyska zdrojov: 1 080 059 €

- Predmetom investicnej akcie je rekonStrukcia pdrodnej saly v NsP Povazsk4 Bystrica.
Pavilon, v ktorom sa nachadza podrodnicke oddelenie nadvédzuje spojovacim krckom
na 16Zkové oddelenie gynekologicko-porodnickeho oddelenia. RekonStruované oddelenie
sa nachadza na 5. NP (posledné podlazie) v bloku ,,A*“ v Casti centralnych operaénych
traktov. Cielom je vytvorenie samostatnych dvoch rodiacich boxov pre rodicky,
samostatné miestnosti pre prvi fazu pdérodnt, vybudovanie socidlneho zariadenia pre
rodicky, vybudovanie resuscitacnej miestnosti pre novorodenca. Zmenou dispozicie
sa zvySi kvalita pri poskytovani predporodnej a popdrodnej starostlivosti a docieli
sa splnenie poZiadavky na stikromie rodicky.

- Dna 27. 06. 2022 bola podpisana Zmluva o dielo so zhotovitelom DOSA Slovakia s.r.o.
v celkovej hodnote za dielo 1 571 204,53 € a s lehotou realizdcie do 8 mesiacov odo dna
odovzdania staveniska. Stavenisko odovzdané dina 29. 06. 2022. K 31. 12. 2022 boli
vystavené faktiry v celkovej hodnote 451 101,44 € s DPH.

16) Rekonstrukcia porodnej saly - zdravotnicka technologia

- vyska zdrojov: 20 000 €

- Z dovodu prebiehajtcej realizacie investicnej akcie ,,RekonStrukcia pdrodnej saly* je
potrebné k uvedeniu do prevadzky =zabezpecit dodavku zdravotnickej techniky,
zariadenia a vybavenie v sulade s funkénym zariadenim jednotlivych miestnosti. Dia
05. 10. 2022 bol doruceny stihlas TSK na verejné obstaravanie. Zakazka je rozdelena
na 5 samostatnych nadlimitnych zakaziek v celkovej hodnote 1 081 926,10 €.
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17) Stavebné upravy technologii MRI

- vyska zdrojov: 100 000 €
- Investi¢nd akcia bola vroku 2022 nerealizovana. Realizacia zavisi od ukondcenia
verejného obstaravania na dodavku pristroja MRI.

18) Stavebné upravy vstupu do nemocnice

- vyska zdrojov: 215 771 €

- Jedna sa o stavebné Upravy a udrziavacie prace na hlavnom vstupe do NsP Povazska
Bystrica, d’alej na vstupe pri objekte polikliniky (schodisko a rampa, vratane rampy
od detskej polikliniky), na vstupoch do objektu bloku B, ako aj na bo¢nom vstupe do
bloku A (od objektu JIS a ARO). Akcia bola realizovana v celkovej hodnote 215 431,44
€ dodavatelom STAVA, s.r.o. na zdklade Zmluvy o dielo zo dna 06. 06. 2022. Stavba
bola dokoncena 21. 10. 2022.

19) Stavebny dozor - Rekonstrukcia elektroinstalacie v NsP Povazska Bystrica

- vyska zdrojov: 1 950 €

- Vramci realizdcie zdkazky ,,RekonStrukcia elektroinstalacie v NsP PB* je potrebné
overovat' dodrziavanie technického, architektonického, dispozi¢ného a konstrukéného
rieSenia stavby od odovzdanie/prebratia staveniska az po predanie diela do uzivania,
podielat’ sa na tvorbe jej zdvere¢ného hodnotenia. Vykonom staveného dozoru bola
poverena spolo¢nost IVOMOS, s.r.o. na zaklade zmluvy zo dna 16. 03. 2021. V roku
2022 bola vyska vystavenych faktar v hodnote 1750 € astavba bola ukonéena
21. 03. 2022.

20) Stavebny dozor - Rekonstrukcia porodnej saly

- vyska zdrojov: 10 200 €

- V ramci realizacie zakazky ,,RekonStrukcia porodnej saly” je potrebné overovat
dodrziavanie technického, architektonického, dispozicného a konStrukéného rieSenia
stavby od odovzdania/prebratia staveniska az po predanie diela do uZivania. Vykonom

stavebného dozoru bola poverena spolo¢nost’ TST service, s.r.o. na zaklade zmluvy
zo dia 24. 06. 2022. K 31. 12. 2022 boli vystavené faktary v celkovej hodnote 4 800 €.

21) Stavebny dozor - Stavebné upravy technologii MRI

- vyska zdrojov: 1 000 €

- V ramci realizécie zékazky ,,Stavebné upravy technologii MRI* je potrebné overovat
dodrziavanie technického, architektonického, dispoziéného a konsStrukéného rieSenia
stavby od odovzdania/prebratia staveniska az po predanie diela do uzivania. Investi¢na
akcia v roku 2022 nerealizovana. Realizacia je zavisla na ukonéeni verejného
obstaravania na dodavku pristroja MRI.

22) Stavebny dozor - Stavebné upravy vstupu do nemocnice

- vyska zdrojov: 2 000 €
- V ramci realizdcie zadkazky ,,Stavebné upravy vstupu do nemocnice™ je potrebné
overovat’ dodrziavanie technického, architektonického, dispoziéného a konStrukéného
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rieSenia stavby od odovzdania/prebratia staveniska az po predanie diela do uZivania.
Vykonom stavebného dozoru bola poverena spolo¢nost’ Ing. Milan Strbak na zaklade
zmluvy zo dna 06. 06. 2022. K 31. 12. 2022 boli vystavené faktary v celkovej hodnote
1 800 €. Stavba ukoncend 21. 10. 2022.

23) USG sondy (2 ks)

- vyska zdrojov: 17 436 €

- Investi¢na akcia rieSi zakapenie 2ks USG sond k USG pristrojom HITACHI ALOKA
ARIETTA 70, ktorych sondy su vzhl'adom na dobu pouzivania moralne a fyzicky
opotrebované. Akcia bola realizovand v celkovej hodnote 17 436 € dodavatelom
UniqueMedical, s.r.o. na zadklade zmluvy ¢. 220222979 zo dna 21. 04. 2022. Tovar
dodany 24. 05. 2022.

24) Podpora opatreni na zmiernenie dopadov COVID-19 v NsP Povaiska Bystrica -
spolufinancovanie projektov
- vyska zdrojov: 21 380 €
- Néklady na spolufinancovanie aktivit projektu v ramci vyzvy IROP-PO2-SC2914-
2020-61. V ramci projektu su realizované nasledovné hlavné aktivity:
» Obstaranie materialno-technického vybavenia a zdravotnickej techniky pre potreby
Specializovaného COVID oddelenia - k 31. 12. 2022 neukonéené verejné obstaravanie
na ¢ast’ ¢. 2 - USG pristroj, ostatné ¢asti ukoncené a podpisané kupne zmluvy. Dna 21.
11. 2022 nam boli dorucené doklady z VO od externého obstaravatel’a a nasledne dna
25. 11. 2022 po skompletizovani boli odoslané na kontrolu riadiacemu organu. K 31.
12. 2022 stanovisko riadiaceho organu nebolo vydané. Celkové opravnené vydavky na
aktivity projektu sa 496 741,60 €. Predpokladana dizka realizicie projektu bola
predizena do 12/2023.
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Ozdravny plan nemocnice schvaleny MZ — SR bol stanoveny na roky 2019 az

2020.

V roku 2022 sme robili vyhodnotenie ozdravného planu za uvedené roky.

Vid’ priloZena tabulka.

Opatrenie

Odpocet/Vyhodnotenie

Redukcia
nadlimitnych
vykonov - max.
10%

Zlepsenie HV o
100 000 €

Hodnotenie tohto parametra je komplikované. Neustale sa menia zmluvné
podmienky ZP. S VSZP mame uzatvoreny prospektivny rozpocet a
medziro¢né navysenie vynosov Vv roku 2019 oproti roku 2018 bolo cca 9%.
Medziro¢ny narast v roku 2020 oproti roku 2019 bol cca 10%.

Dévera ZP - v celkovej mesaénej uhrade sa tvori nadlimit. Rokovanim sa
mesacna uhrada navysila a pri porovnani rokov 2019 a 2018 sa zmluvne
navysili vynosy od Ddvera ZP pri hospitalizaénych pripadoch o 12,8%.
Narast vynosov v roku 2020 oproti roku 2019 bol cca 0 19,2 %.

Union ZP - v roku 2019 navysenie globalneho rozpoc¢tu. Celkovo sa vynosy
zvysili oproti roku 2018 o cca 21,1% a v roku 2020 sa zvysili vynosy oproti
roku 2019 o cca 68,8%.

VSZP v porovnani s rokom 2020 sa v roku 2021 zvysili vynosy o cca 8,5 %,
v poistovni Dovera ZP bol narast o cca 19,5% a v poistovni Union ZP
narast o cca 31,6%.

V roku 2022 sa zvysili vynosy poistovne VSZP oproti porovnatelnému
obdobiu 0 12,3%., v poist'ovni Ddvera bol narast o 8,2% a v poistovni Union
néarast az 0 17,3%.

VzhPadom na zmluvy je tento parameter nehodnotitePny podl’a nasich
prepoctov je nadlimit minimalny.

2 Systém DRG

Zlepsenie HV o
20 000 €

Od 1.4.2017 ma nemocnica vlastnych koderov, ¢im dochadza k zlepSeniu
vykaznictva. ZvySenie vynosov v roku 2019 od ZP je oproti roku 2018

vo vyske 1 490 tis. €, €o je narast o 7,8%. V roku 2020 bol narast vynosov
zo ZP oproti roku 2019 vo vyske 2 961 tis. €, co predstavuje cca 14,5%.

V roku 2021 sa zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni o 3 045 tis. €, ¢o
oproti roku 2020 predstavuje narast o cca 13%.

V roku 2022 sa zvysili vynosy zo ZP o 2 967 tis. €, ¢o oproti roku 2021
predstavuje narast o cca 11,2%.

Splnené.

Separacia odpadu
na pracoviskach

Zlepsenie HV o
30000 €

Odpady sa separuju podla certifikatu ISO 14001:2015, ktory nemocnica
ziskala v juni 2018. Naklady na likvidaciu odpadu sa znizili oproti roku 2017
0 53 tis. €. Néklady k 31.12.2019 oproti roku 2018 klesli o 10,9 tis. € a oproti
roku 2017 je to pokles o0 63,9 tis. €. V roku 2020 nastal narast nakladov

0 68 tis. €, avsak tento narast je sposobeny pandémiou COVID-19. Zvysila sa
produkcia nebezpecného infekéného odpadu, ¢o sa odrazilo aj na nakladovej
polozke.

V trende zvySovania nakladov na likvidaciu odpadu sa pokracovalo aj v roku
2021, kde sme oproti porovnatelnému obdobiu zaznamenali narast o 16,6 tis.
€, vzhl'adom k tomu, ze pandémia COVID-19 pokracovala aj v tomto obdobi.
Splnené - zmena v suvislosti s COVID-19.

V roku 2022 vidiet, Ze pandémia ustupila, pretoze nastal pokles nakladov

na likvidaciu odpadu o 23,3 tis. €.

Splnené.

Zefektivnenie
4 ¢innosti oddelenia
radiologie

Zlepsenie HV o
30000 €

Na oddeleni doslo k zastabilizovaniu lekarskeho personalu, ¢im sa postupne
zlepsSuje aj vysledok hospodarenia daného oddelenia. Vynosy sa v roku 2019
zlepsili oproti roku 2018 o cca 9,9%. V roku 2020 sa vynosy zlepsili oproti
roku 2019 o cca 24,7%, aj ked’ oddelenie nad’alej vykazuje stratu.

Vynosy sa na uvedenom oddeleni v roku 2021 oproti roku 2020 zvysili

0 10,7% aj ked’ oddelenie nad’alej vykazuje stratu, ktora bola v danom
obdobi ovplyvnena pandémiou COVID-19.

Vynosy sa v roku 2022 oproti roku 2021 zvysili na uvedenom oddeleni

0 65,7%, z toho vo vynosoch zo ZP nastal narast o 65,3% aj ked’ oddelenie
nad’alej vykazuje stratu.

Ciasto¢ne splnené.
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Zefektivnenie
¢innosti oddelenia
neurologie

Zlepsenie HV o
30000 €

Na oddeleni doslo k zastabilizovaniu lekarskeho personalu, ¢im sa postupne
zlepSuje aj vysledok hospodarenia daného oddelenia. Vynosy sa v roku 2019
zlepsili oproti roku 2018 o cca 9,9%. V roku 2020 sa vynosy zlepsili oproti
roku 2019 o cca 24,7% a oddelenie vykazuje zisk.

V roku 2021 oproti porovnatelnému obdobiu nastal narast vynosov o zhruba
19,5% a oddelenie vykazuje zisk, sklada sa z dvoch ¢asti a to - COVID
neuroldgia a neurologické odelenie.

V roku 2022 sa zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni oproti
porovnate'nému obdobiu 0 37,3% a oddelenie vykazuje zisk.

Splnené.

Zlepsenie HV
podnikatel'skej
¢innosti

Zlepsenie HV o
25000 €

V roku 2018 bolo zlepsenie hospodarskeho vysledku o 129,9 tis. € oproti
roku 2017. V roku 2019 aj napriek tomu, ze sa zvysili vynosy oproti roku
2018 0 319,1 tis. € doslo k znizeniu zisku z podnikatel'skej ¢innosti o 65,1 tis.
€. Znizenie bolo spdsobené narastom osobnych nakladov o 103,1 tis. €,
narastom nakladov na predany tovar o 189,9 tis. € a narastom nakladov na
energie o 73,7 €. Co sa tyka hospodarenia v podnikatel'skej ¢innosti za rok
2020 bol vyrazny prepad a zisk oproti predchadzajucim rokom prudko klesol.
Dévodom bola pandémia COVID-19, ktora zapricinila vyrazny pokles
vynosov z Verejnej lekarne az o 481 tis. €. K znizeniu zisku prispel aj narast
osobnych nakladov oproti roku 2019 o 67,4 tis. €.

V roku 2021 nastal narast vo vysledku hospodarenia oproti roku 2020 o
zhruba 20,6% a taktiez sa zlepsil hospodarsky vysledok vo Verejnej lekarni

0 34,7 tis. €. Napriek zlepSeniu HV je este stale hospodarenie ovplyvnené
pandemickou situdciou a Verejna lekaren nedosahuje taky zisk aky mala pred
vypuknutim pandémie.

Splnené - zmena v suvislosti s COVID-19.

V roku 2022 nastalo zhorSenie hospodaskeho vysledku oproti roku 2021

o 15,2 tis. €, ¢o predstavuje 17,2%. Tento pokles bol sposobeny havarijnym
stavom strechy na ubytovni, kde sme boli nateni vynalozit’ finan¢né
prostriedky na jej opravu, a tym sa zvysili naklady.

Splnené.

Zakupenie CR
digitizéra

Zlepsenie HV o
10 000 €

Zakupené z prostriedkov Trencianskeho samospravneho kraja v septembri
2017. Zakupenie uvedeného pristroja na oddelenie radioldgie aj spolu s jeho
zefektivnenim ¢innosti zlepsili celkové vynosy v roku 2019 oproti roku 2018
0 10% a vynosy zo zdravotnych poistovni sa zvysili o 8,9 %.

V roku 2020 bolo oproti roku 2019 zvysenie vynosov zo ZP az o cca 20,6%,
¢o sa tyka celkovych vynosov tie vzrastli o 24,7% oproti roku 2019.

V roku 2021 sa oproti roku 2020 zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni
09,6%. V roku 2022 sa zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni oproti
porovnate'nému obdobiu o 65,3%.

Splnené.

Zakupenie
Artroskopu

Zlepsenie HV o
15 000 €

Artroskop bol zakapeny z prostriedkov Trenéianskeho samospravneho kraja
v auguste 2017. Presné vySpecifikovanie prinosu daného pristroja nie je
mozné, avak vynosy zo zdravotnych poistovni ortopedického oddelenia sa
v roku 2019 oproti roku 2018 zlepsili o cca 6,4 %.

V roku 2020 bolo zvysenie vynosov zo zdravotnych poistovni o cca 11,9%.
Splnené.

V roku 2021 nastal pokles vynosov zo zdravotnych poistovni o 12,4%.
Uvedeny stav bol spdsobeny aj tym, Ze planované operacie museli byt
zrusené z dévodu pandémie COVID-19, ktora vyrazne ovplyvnila chod
oddelenia.

Splnené - zmena v suvuslosti s COVID-19.

V roku 2022 nastal narast vynosov zo zdravotnych poistovni oproti roku
2021 0 37,2%.

Splnené.
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Laparoskopicka veza bola zakupena z prostriedkov Trenc¢ianskeho
samospravneho kraja v septembri 2017 na chirurgicky operacny sal. Presné
vy$pecifikovanie prinosu daného pristroja nie je mozné. Vynosy zo
zdravotnych poistovni na chirurgickom oddeleni v roku 2018 stupli oproti
roku 2018 o cca 32,3%. V roku 2019 bol medziro¢ny narast vynosov
zo zdravotnych poist'ovni o cca 7,7% a v roku 2020 to bolo 8,6%.
Zakupenie Zleptenie HV o Spinené.
9 Laparoskopickej II 5000 € V roku 2021 nastal pokles vynosov zo zdravotnych poist'ovni oproti
veze porovnate'nému obdobiu o zhruba 7%. Ako vSetky oddelenia, tak aj toto bolo
ovplyvnené pandémiou COVID-19, o sa nepriaznivo odrazilo na realizacii
vykonov.
Splnené - zmena v suvislosti s COVID-19.
V roku 2022 stapli vynosy zo zdravotnych poistovni oproti roku 2021
0 33,1%.
Splnené.
St vnutorne stanovené limity na 16zkové oddelenia pre odber liekov. Avsak
ak sa na oddelenia prijme pacient, ktory si vyzaduje naro¢nu liecbu a je
nutné pouzit’ drahé lieky, nie je mozné znizovat’ naklady na lieky az v takej
miere. Su to rizika, ktoré znasaju v§eobecné nemocnice pri naro¢nej liecbe
pacientov. Vplyv ma aj zvySovanie cien niektorych druhov liekov.
V roku 2021 sa oproti porovnateI'nému obdobiu zvysili ndklady na lieky
vzhl'adom uz k spominanej pandémii COVID-19, pretoze sa okrem inych
druhov vyrazne zvysila spotreba Antineoplastik a Imunomodulatov a to az
0 85,8%.
V roku 2022 oproti roku 2021 nastal narast ndkladov na lieky o 7,6%.
Nesplnené - nemozné z objektivnych pricin.
Novy nemocni¢ny informa¢ny systém je spusteny od 1.7.2018. Jeho
implementacia sa spustala postupne. Narast vynosov od zdravotnych
poistovni v roku 2019 oproti roku 2018 bol vo vyske cca 8,8 %.
V roku 2020 sa zvysil narast vynosov zo zdravotnych poistovni oproti roku
Zlepsenie HV o | 2019 az o cca 14,4%.

12 000 € V roku 2021 sa zvysili vynosy zo zdravotnych poistovni oproti roku 2020 o
cca 13%, ¢o je vo financnom vyjadreni viac o 3 045 tis. €.
V roku 2022 sa zvysili vynosy zo ZP oproti roku 2021 o cca 11,2%, ¢o je vo
finan¢nom vyjadreni viac o 2 967 tis. €.

Sglnené.

K odzmluvneniu dopravnej zdravotnej sluzby doslo k 31.12.2019.
Zlepsenie HV o | Hospodarsky vysledok sa za rok 2020 na zaklade uvedeného ozdravného
7 000 € opatrenia zlep$il o 7 tis. €.

Splnené.
K 31.12.2019 bol zisk pri stravovani zamestnancov a cudzich vo vyske 34,4
tis. €. Efektivita rekonstrukcie sa za¢ina postupne prejavovat, vzhl'adom k
tomu, Ze k jej dokonéeniu doslo az v juli 2019. V roku 2020 boli vynosy za
stravovanie vo vyske 94,5 tis. €.
Splnené.
Rekonstrukcia Zlepsenie HV o | V roku 2021 boli vynosy za stravovanie vo vyske 93,1 tis. €, Co predstavuje

kuchyne 25000 € znizenie o 1,5% oproti porovnatenému obdobiu. Znizil sa pocet stravnikov
vzhl'adom k pandemicke;j situacii.
Splnené - zmena v suvislosti s COVID-19.
V roku 2022 boli vynosy za stravovanie vo vyske 151,2 tis. €, Co predstavuje
narast o 24,5% oroti roku 2021.
Splnené.
V danom termine, t.j. od 1.7.2018 bola dana do prevadzky ambulantna
pohotovostna sluzba. K 31.12.2019 bol vykézany zisk vo vyske 74 tis. €.
V roku 2020 ambulantna pohotovostna sluzba vykazala celkovy zisk vo
vyske 92 tis. €. Z toho pohotovostna sluzba pre dospelych mala zisk vo vyske
44,6 tis. € a pohotovostna sluzba pre deti a dorast vykazala zisk v roku 2020
Zlepsenie HV o | vo vyske 47,4 tis. €.

5000 € V roku 2021 vykazala ambulantna pohotovostna sluzba zisk vo vyske 115,7
tis. €, z coho APS pre dospelych vykazala zisk vo vyske 53,2 tis. € a APS
pre deti a dorast vykazala zisk vo vyske 62,5 tis. €.

V roku 2022 vykazala ambulantnd pohotovostna sluzba zisk vo vyske 106,4
tis. €, z cCoho APS pre dospelych vykazala zisk vo vyske 49,1 tis. € a APS pre
deti a dorast zisk vo vyske 57,3 tis. €. Splnené.

Zlepsenie HV o

10 Liekova uspora 40 000 €

Zmena

11 prevadzkovatel'a
NIS

12 | Odzmluvnenie DZS

13

Zriadenie a
prevadzkovanie
14 ambulantnej
pohotovostnej

sluzby
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15

Zriadenie oddelenia
geriatrie

Zlepsenie HV o
15 000 €

Rekonstrukcia ukoncend v decembri 2017. Oddelenie geriatrie nemocnica
neprevadzkuje z dovodu nedostatku lekarov v odbore. V uvedenych
priestoroch funguje rozsirené interné oddelenie a COVID oddelenie.
Nesplnené.

16

Rekonstrukcia
pracovne

Zlepsenie HV o
10 000 €

0d 01.03.2019 bola rozsirena VHC o pranie pre NsP Prievidza so sidlom v
Bojniciach. Hospodarsky vysledok k 31.12.2019 bol zisk vo vyske 44 tis. €,
¢im sa zlepsil oproti roku 2018 o 42 tis. €.

Za rok 2020 bol vykazany zisk vo vyske 34,4 tis. €, Co predstavuje pokles
oproti roku 2019 0 9,6 tis. €. Pokles bol spdsobeny hlavne narastom
osobnych nakladov, ktoré predstavovali zvySenie oproti roku 2019

0 16,3 tis. €.

V roku 2021 bol vykazany zisk vo vyske 24 tis. €, aj tato ¢innost’ ovplyvnila
pandémia COVID-19, zvy$enymi ndkladmi na material, a zaroven oproti
porovnate'nému obdobiu doslo aj k zvySeniu osobnych nakladov. Vynosy
vo vyske 142,3 tis. € su zhruba na urovni roku 2020.

V roku 2022 bol vykazany zisk vo vyske 148 €, ¢o predstavuje narast oproti
porovnate'nému obdobiu o 5,8 tis. €.

Splnené.

17

Rekonstrukcia
OAIM

Zlepsenie HV 0
20 000 €

V roku 2019 rekonstrukcia nebola mozna z dévodu nizkej kapacity
elektrickej energie. K realizacii bude mozné pristiipit’ az po komplexnej
rekonstrukcii elektrickej siete.

V roku 2020 sa zrealizovala rekonstrukcia trafostanice a VN rozvadzaca

v energocentre. Dal3ia etapa rekonstrukcie elektroinstalacie je naplanovana
na rok 2021.

V roku 2020 bola spracovana aktualizacia projektovej dokumentacie

na rekonstrukciu OAIM. Uvedena PD bola odovzdana v decembri 2020.

V roku 2021 vystavba nebola zacata a jej zaciatok sa planuje na rok 2023.
Nesplnené.

18

Rekonstrukcia
Internej JIS

Zlepsenie HV o
20 000 €

Tak ako v pripade OAIM — v decembri 2020 bola pre nasu nemocnicu
odovzdana aktualizacia projektovej dokumentacie na rekonstrukciu interne;j
JIS.

V roku 2020 bola spracovana aktualizacia projektovej dokumentacie na
rekonstrukciu OAIM. Uvedena PD bola odovzdana v decembri 2020.

V roku 2021 vystavba nebola zacata a jej za¢iatok sa planuje na rok 2023.
Nesplnené.

19

Zvysenie
vykonnosti
podnikatel'skej
¢innosti

Zlepsenie HV o
10 000 €

K 31.12.2019 bol zisk z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni 200 tis. €, o je
oproti roku 2018 pokles o 65 tis. €. Tento pokles bol sposobeny hlavne

vo VL, pretoze bol zakonny narast miezd a z toho vyplyvajicich odvodov
oproti roku 2018 az o 55 tis.€ aj ked’ celkové vynosy za rok 2019 vo VL boli
vo vyske 3 0009 tis. €, €o je oproti roku 2018 narast o 165 tis. €.

V roku 2020 bol zisk z podnikatel’skej ¢innosti vo vyske 73,4 tis. €, tento
vyrazny pokles bol spésobeny prudkym zhor§enim HV vo verejnej lekarni.

V roku 2020 bol zisk vo verejnej lekarni len vo vyske 18 tis. €, naproti tomu
v roku 2019 bol vo vyske 128,5 tis. €. Vplyv na zhorSenie HV mala pandémia
COVID-19, pretoze bol pokles pacientov v nemocnici, vzhl'adom k tomu, ze
v ¢ase pandémie sa v nemocnici ordinovalo v obmedzenom rezime. Zaroven
zvySenym vyuZzivanim e-receptov sa znizil pocet zakaznikov v nasej lekarni.
V roku 2021 bol zisk z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni vo vyske 88,6 tis.
€, Co je narast oproti porovnateInému obdobiu 0 20,06%. K uvedenému stavu
opitovne prispel zhorSeny HV verejnej lekarne, ktory nad’alej pretrvaval
vzhl'adom na pokracujticu pandémiu COVID-19 aj ked’ oproti roku 2020

sa zlepsil hospodarsky vysledok o 34,7 tis. €. V roku 2022 bol zisk v
podnikatel’skej ¢innosti vo vyske 73,4 tis. €. Zisk vo verejnej lekarni v roku
2022 bol vo vyske 88,1 tis. €, €o je oproti roku 2021 narast o 35,4 tis. €.
Splnené.

20

Komplexna
rekonstrukcia
porodnej saly

Zlepsenie HV o
15 000 €

Tak ako v pripade OAIM a internej JIS bola odovzdana v decembri 2020
aktualizécia projektovej dokumentacie na rekonStrukciu pérodnej saly.

V roku 2021 prebiehalo vyberové konanie na realizaciu stavby. S vystavbou
by sa malo zacat’ v II. polroku 2022. V 7/2022 zacala rekonstrukcia porodne;j
saly a jej dokoncenie sa planuje v roku 2023.

Ciasto¢ne splnené.
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Z hladiska rozsahu bola Ziadost’ zaslana na Trenciansky samospravny kraj
v auguste 2020 a verejné obstaravanie je v kompetencii TrenCianskeho

Komplexna samospravneho kraja. Realizacia bude az v roku 2021.
21 rekonstrukcia Zlepsenie HV o | V roku 2021 realiz4cia rekonstrukcie prebichala, ak nenastant ziadne
elektrickej siete 5000 € nepredvidatel'né okolnosti, komplexna rekonstrukcia by mala byt’ dokonéena
v NsP PB v |. polroku 2022.
V marci 2022 bola rekonstrukcia ukoncéena.
Splnené.
V sucasnej dobe maji zamestnanci narok na 30 dni ZD, ¢o vyplyva z
Narok na ZD vo lepgenie HV Kolektivnej zmluvy. ZniZzenim o 5 dni by sa neporusil zdkonny narok
22 vyske stanovenej Zlepsenie © | aviedlo by to k uspore. Navrh uvedeného opatrenia nepresiel v ramci
; , . 30000 € . TR
Zakonnikom prace kolektivneho vyjednavania.
Nesplnené.
Za rok 2019 boli trzby z parkovného vo vyske 36 tis. €. Za rok 2020 boli
trzby z parkovného vo vyske 34,3 tis. €, o predstavuje mierny pokles oproti
23 Novy modernej$i | ZlepSenie HV o | roku 2019.
parkovaci systém 12 000 € V roku 2021 boli trzby z parkovného vo vyske 34,6 tis. €.
V roku 2022 boli trzby z parkovného vo vyske 42,3 tis. €.
Splnené.
Predpoklad bol vynos 70 tis. €/rok/posadka. V ozdravnom plane sa
predpokladalo ziskanie povolenia na prevadzkovanie Styroch stanic RZP a to
Ziskanie povolenia v Povazskej Bystrici, v Puchove, v Belusi a Lazy pod Makytou. Nemocnica
. . ’ ziskala len jednu stanicu a to v Povazskej Bystrici. Stanica RZP bola spustena
zriadenie a . s
prevadzkovanie _ do’ prevadzky v apr11¥ 20201 o . . .
o ambulancii Zlepsenie HV o | Vynosy od zdravotnych poistovni za rok 2020 boh vo vyske 242 tis. €. ‘
zéchrannej 280 000 € Celkovy hospodérsky vysledok za rok 2020 pri prevadzkovani RZP bol zisk
zdravotnej sluzby - vo vyske 94,4 ts. €. . .
RZP v NsP PB V roku 2021 pri prevadzkovani RZP bol zisk vo vyske 149,9 tis. €.
V roku 2022 pri prevadzkovani RZP bol zisk vo vyske 208,9 tis. €, ¢o oproti
porovnateI'nému obdobiu predstavuje narast o 59 tis. €.
Splnené.
V ozdravnom plane sa predpokladalo ziskanie povolenia na prevadzkovanie
dvoch stanic RLP a to v Povazskej Bystrici a v Pichove. Predpoklad bol
Ziskanie povolenia, vynos 100 tis. €/rok/posadka. Nemocnica ziskala len jednu posadku.
zriadenie a Vynosy od zdravotnych poistovni boli za rok 2020 vo vyske 564 tis. €.
prevadzkovanie _ Celkovy hospodarsky vysledok za rok 2020 pri prevadzkovani RLP bol zisk
., Zlepsenie HV o i . . , o, , .
25 ambulancii 200 000 € vo vyske 57,6 tis. €. Na hospodarsky vysledok maju vyznamny vplyv osobné
zachrannej naklady, ktoré za rok 2020 boli v celkovej vyske 455,7 tis. €.
zdravotnej sluzby - V roku 2021 pri prevadzkovani RLP bol zisk vo vyske 36,7 tis. €.
RLP v NsP PB V roku 2022 pri prevadzkovani RLP bol zisk vo vyske 109,5 tis. €, ¢o oproti
porovnate'nému obdobiu predstavuje narast o 72,8 tis. €.
Splnené.
Stavebné prace boli zahajené 31.7.2020. Predpokladany termin ukoncenia
a odovzdania nového pracoviska MR je na zaklade zmluvy stanoveny na jul
2021.
Rok 2021 - stavba pracoviska MR bola odovzdana v septembri 2021,
2 Zriadenie Zlepsenie HV o | vzhl'adom k tomu, Ze bol Dodatok k zmluve k pracam naviac. Spustenie
pracoviska MR 200 000 € prevadzky v roku 2021 ovplyvnila pandemicka situacia ako aj prietahy VO
na vnutorné vybavenie pracoviska.
Prevadzka bola spustena vo februari 2022. V roku 2022 na uvedenom
pracovisku boli vynosy zo ZP vo vyske 643,7 tis. €
Splnené.
Tym, ze komplexna rekonstrukcia tepelného hospodarstva je Casovo a
finan¢ne vel'mi naro¢n4, bol urobeny presun do navrhu rozpoctu na rok 2021.
Uvedena akcia je v kompetencii TSK a v roku 2021 nebolo ziadne VO
Komplexna na dodavatela projektovej dokumentacie.
97 rekonstrukcia podla rozsahu | Verejné obstaravanie na dodavatel'a PD sa presunulo na rok 2022 pod novym
tepelného rekonstrukcie | ndzvom zakazky - Znizenie energetickej narocnosti NsP Povazska Bystrica.
hospodarstva Zmluva na projektova dokumentaciu - Znizenie energetickej narocnosti NsP

Povazska Bystrica, bola uzavreta v 10/2022, realizacia vypracovania PD je
do 9 mesiacov od u¢innosti zmluvy.
Ciastocne splnené.
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2023

Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti
- otvorit' v nemocnici ambulancie vSeobecného lekarstva pre deti a dorast ako aj pre
dospelych
- otvorit ambulanciu vSeobecného lekarstva v spadovej oblasti Belusa
- rozsirit’ ¢innost’ koznej ambulancie o platené vykony — nadstandartné dermatovenerologické
oSetrenia prostrednictvom lasera
- vybudovat recepciu na Urgentnom prijme 1. typu

Ciele v oblasti 'udskych zdrojov
- nezvySovat’ pocet nezdravotnickych zamestnancov
- zvySovanie kvalifikacie zamestnancov
- zabezpecenie dostatok lekarov a sestier pre jednotlivé odbornosti

Ciele v oblasti investicii

- ziskat prostriedky na 2 uzitkové vozidla do 3,5 tony — minimalne jedno vozidlo je
nevyhnutné k plnohodnotnému vyuzivaniu tabletového systému pre pacientov nemocnice

- Vspolupréci s TSK zahdjit’ pripravu na komplexnt rekonstrukciu tepelného hospodarstva
vV ramci Planu obnovy

- ziskat' finan¢né prostriedky z eurofondov vo vyske 496,7 tis. € v prevaznej miere na
pristroje sliziace v obdobi pandémie COVID-19, vzhl'adom k ¢asovej naro¢nosti sa z MZ
SR vyrokovalo prediZenie zmluvy do 31.12.2023

- ziskat' prostriedky na redukciu nebezpe¢ného odpadu a jeho transforméciu na komunalny
odpad prostrednictvom stroja Sterilwave SW250. Predpokladand cena stroja je 216 tis. €
s DPH

- zrealizovat’ bezpecnostny systém strechy na stanici RLP a RZP vo vyske 21,4 tis. €

- roz8irit’ parkoviska

- dokon¢it rekonstrukciu porodnej saly spolu s materialno-technickym vybavenim

- zrekonStruovat’ JIS internt a ARO ako aj zabezpecit' materialno-technické vybavenie na
tychto oddeleniach

Ciele v ekonomickej oblasti
- Znizit stratu
- znizovat zadlZenost’ vo¢i dodavatel'skym firmam

Ciele v podnikatel’skej ¢innosti
- zvysit zisk z podnikatel'skej ¢innosti prehodnotenim cien za jednotlivé poskytované sluzby
ako su pranie, sterilizacia, parkovanie, poskytovanie stravovania, najomné a predaj Vo
Verejnej lekarni
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Zaver

V roku 2022 pandémia COVID-19 pretrvavala este v .Q. , potom uz bola na ustupe. Tento
Ustup sa prejavil aj na poklese spotreby materialu, kde sme u sponzorskych liekov zaznamenali
pokles o cca 32% a u sponzorského SZM pokles o cca 21%.

Snahou naSej nemocnice je dosiahnut vyrovnany rozpocet, avSak ako kazdorocne ndm
nepostacuju prijmy zo zdravotnych poistovni. Okrem toho sa na zhorseni hospodarskeho vysledku
podpisalo paradoxne oddlzovanie, pretoze ako ndhle presla istina od Socidlnej poistovne pod
spolo¢nost’” Debitum a.s., vyrubila nam poistoviia penale vo vyske 3 253 tis. €. Tato skutocnost’
enormne zatazila ndklady atym ndS hospodarsky vysledok dosiahol stratu az vo vyske
5785,1 tis. €.

Investicie, ktoré sa realizovali v roku 2022 vyraznym podielom zlepSia Cinnost’ nasej
nemocnice aV neposlednom rade prinesu zisk. Za zmienku stoji kuipa celotelového kostného
denzitometra, kupa elektrickych polohovatelnych 16Zok v pocte 100 ks, monitorov vitalnych
funkcii, o¢ného koherenéného tomografu, pristroja na meranie trasferfaktora plic a spiromentrie,
nehovoriac o rekonstrukciach, ktoré v nasej nemocnici prebiehali a prebiehaju.

Vzhl'adom na pretrvajucu naro¢nost” obdobia mdézeme uvedeny rok hodnotit’ ako celkom
Gispesny a aj ked’ hospodarsky vysledok nebol optiméalny. Co je viak ddlezité, Ze aj napriek vietkym
podmienkam sme boli schopni udrzat’ zaviazky voéi dodavatelom na vel'mi dobrej Grovni, a tak
zavizky po lehote splatnosti dosiahli len vysku 35,6 tis. €, C€o je vyrazny pokles oproti
predchadzajicim obdobiam. V roku 2019 sme mali zavézky po lehote splatnosti vo vyske 1 382,4
tis. €, v roku 2020 to bolo 971,2 tis. € a v roku 2021 sme zaznamenali zaviazky vo¢i dodavatel'om
po lehote splatnosti vo vyske 436,2 tis. €.

NaSou viziou do dalSieho obdobia je Co najlepSie hospodarit’ a zabezpecit' rokovania
so zdravotnymi poistoviiami tak, aby pokryli vysoky narast cien. Byt uspe$ny v projektoch
realizovanych z Planu obnovy. Dalej rozsirovat’ medicinsku &innost s rozsirovanim ambulantnych
zloZiek, napriklad v oblasti vSeobecného lekarstva, zavadzat' nové metdody pri vySetrovani
pacientov, ponukat’ sluzby v ramci podnikatel'skej ¢innosti, a tym dosiahnut’ aj lepsi hospodarsky
vysledok.
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Priloha €, 2 k opatreniu &, MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPOQ SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT

31.12. 2022 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uctovna zavierka
‘ | riadna

‘j mimoriadna
Za obdobie

Mesiac Rok Mesiac Rok
oa [0[1] [2]0]2]2] oo [1]2] [2]0]2]2

1&o
lojo[e[1][0]4][1[1]

Nazpv uétovnej jednotky
[NTe[m][o]

TR

Sidlo Uétovnej jednotky
Ulica a ¢isto ,
[NTe[m[ofc[n[i[e]n]4]

PSC Nazov obce

[0]1]7[2]6] [P]o]v]alzls[k[a] [Bly[s[t]r[i][cla]

Telefénne cislo Faxové &islo

[0]4]2] J4a[3]o]4[1]9]1] ] [

| ! 1

E-mailova adresa " P——— : W P
[t]i]n]a[n]c|[n]e]l@][n]lelm][o]c[n]ilclalp]b].[s]k

Zostavena dha:

Podpisovy zaznam Statutameho organu alebo
Clena Statutameho organu OCtovnej jednotky:

61




Cislo
uétu
alebo
skupiny

Naklady

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne

Hlavna ¢innost'

Podnikatel'ska
éinnost’

Spolu

predchadzajuce
uétovne obdobie

b

1

2

3

4

50

Spotrebovane nakupy (r.002 az r.005)

7 870 296,81

3 D65 488,33

10 935 785,14

10 967 504,39

Spotreba materidlu

7 021 904,39

154 869,63

7176 774,04

7 691 136,08

Spotreba energie

848 392,42

395 429,92

1243 822,34

81191743

p7Predany tovar, Predana nehnutefnost’

Spotreba ostatnych neskladovatelnych
dodavok

0,00

0,00

0,00

0,00

2515 188,79

2515 188,79

0,00

2 464 450,88

Siuzby (r.007 az r.010)

| 005

1232 360.47]

264 563,01

1506 923,48

1 287 875,97

Opravy a udrZiavanie

| 007

249 567,38

130 329,12

379 896,50

271 617,31

Cestovné

| 008

564924

2331

588295

498317

Naklady na reprezentaciu
Ostatné sluzby

| 0og
| 010

599,01
986 544,84

13.90
133 986,29

612,91
1120 531,12

114359
1010 131,90

Osobné naklady (r.012 az r.016)

on

25099 727.69

649 472,03

25749 199,72

25911 909,97

Mzdove naklady

| 012

18 262 375.2d

460 378,59

18 722 753,87

18 926 703,96

Zakonné socialne poistenie

| 013

6301 214,76

159 665,93

6 460 880,69

6 509 603,48

Ostatné socialne poistenie

014

50 753,85

643,33

51 397.lq

52 158,84

Zakonné socialne naklady

| 015

485 383,80

28784,18

514 167,98

423 44369

Ostatné socialne naklady

| 016

0,00

0,00

0,00

0,00

Dane a poplatky (r.018 az r.020)

017

57 22549

8 360,44

65 585,93

50 451,49

Dan z molorovych vozidiel

| 018

0,00

0,09

0,00

0,00

Dan z nehnutelnosti

| 019

28 565,62

374874

32 314,36

3109873

Ostatné dane a poplatky

| 020

28 659,87

481170

33 271,57

19 352,76

(r.022 az r.028)

Ostatne naklady na prevadzkovu t‘sinnosn"i 021

6593 357,69

117226

6 594 529,95

392 056,62

Zostatkova cena predaného dihodobého
nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku

| 022

0,00

0,00

0,00

0,00

Predany material

| 023

14 801,10

0,00

14 801,104

2324532

Zmiluvné pokuty, pendle a (roky z
pmeskania . -
Ostatné pokuty, penale a Uroky z
pmeskania

024
| 025

45 057,32

3263 427,29

41,49

0,00

45 098,81

3263 427,29

126 243,15

151460

Odpis pehfadavky

| 026

849,60

0,00

849,60

257,64

Dstatné naklady na prevadzkovl Ginnost

| 027

3 269 222,38

1.130,77

3 270 353,15

240 695,61

Manka a skody

| 028

0,00

0,00

0,00

100,30

Odpisy,rezervy a opravné polozky z
prevadzkovej cinnosti a financnej
cinnosti a zu¢tovanie casového
rozlisenia (r.030+r.031+r.0364r.039)

| 029

1 770 690,60

145 236,00

1915 926,60

1 640 378,77

Odpisy dihodobého nehmotného a
hmotného majetku

1 575 690,60

0,00

1 575 690,60

1 351 115,99

Rezervy a opravneé polozky z
prevadzkovej Einnosti (r.032 az r.035)

195 000,00

145 236,00

340 236.00

280 262,78

Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkove|
Linnosti

0.00

143 840.57]

143 840,57|

180 290,74

Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkove)
tinnosti

195 000,00

0,00

195 000,00

106 500,00

Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z
prevadzkovej Ginnosti

0,00

139543

1 395,43

247204

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z
prevadzkovej cinnosti

0,00

0,00

0,00
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'c‘ Bezne uétovne obdobie Bezpn;stmdpe
Naklady Cislo Podnikatelska predchadzajuce
Hadkd  yiavna innost' &innost’ uétovne obdobie

b | C 1 2 4

Rezervy a opravné polozky z finanénej 036 . 0,00 0.00
€innosti (r.037+r.038)

Tvorba rezerv z finanénej Cinnosti . 0,00 0,00

Tvorba opravnych poloZiek z finanénej 0,00 0.00
cinnosti
Zictovanie komlexnych nakladov buducich ¥ 0,00 0,00
obdobi

Finanéné naklady (r.041 az r.048) 7 252,91 8 139,01
Predané cenné papiere a podiely : 0,00 0.00

Uroky ; ! 0,00 0,00
Kurzové straty 5 0,00 0,00

Naklady na precenenie cennych paplerov 0,00 0,00

N—akiady na kratkodoby financny majetok 0.00 0.00

Naklady na derivalové operacie ; 0,00 0,00

Ostatné linancné naklady 7 25291 8 139,01

Manka a Skody na finanénom majetku 0.00 0.00
Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 23,30 70,64

Skody 0,00 0,00
Tvorba rezerv 0,00 0,00

Ostatné mimoriadne naklady 23.30 70.64

Tvorba opravnych poloZiek v 0,00 0.00

Naklady na transfery a naklady z odvodu 0,00 0,00
prijmov (r.055 az r.063

Naklady na transfery zo 3tatneho rozpoctu . 0,00 0,00
do Statnych rozpoclovych organizacii a
prispavkovych organizacii

Naklady na transfery zo 5taineho rozpeétu
ostatnym subjeklom verejnej spravy

Naklady na transfery zo $tatneho rozpectu
isubjektom mimo verejnej spravy

Naklady na transtery 2 rozpoétu obce alebo
2 rozpoctu vyssieho Uzemného celku do
rozpodtovych organizacil a prispavkovych
organizacii zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom

Naklady na transfery z rozpottu obce alebo
vyssieho Gzemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy

Naklady na transfery z rozpottu obce alebo
vyssieho Uzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy

Naklady na ostatné transfery 0.00 0,00 0,00

Naklady z odvodu prijmov 0.00 0,00 0,00

Naklady z budiceha odvodu prijmov 0,00 0,00 0,00

Ué&tove skupiny 50-58 celkom suéet 42 634 592,19 4141 568,28 46 776 160,47
(r.001+1,0064r.011+1.01741.0214r.029+
1.040 +1.049+r.054)

Kontrolne &islo sucet (r.001 az r.064) 128 098 776,57 140 668 717.41 121 060 443,59
3
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islo
uttu
alebo
kupiny

Vynosy, dan z prijmov
a vysiedok hodpodarenia

Bezne uétovne obdobie

Cislo
riadku

Hlavna éinnost’

Podnikatel'ska
cinnost’

Spolu

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovné obdobie

b

c

1

2

3

4

Trzby za viastné vykony a tovar (r.066 a2
r.068)

29 848 845,43

3 255 108,62

33 103 954,05

30136 357,93

Trzby za vlastné vyrobky

0,00

0,00

0,00

0,00

Trzby z predaja siuZieb

29 848 845,43

356 839,24

30 205 684,67

27 297 093,79

Trzby za predany tovar, Vynosy z
nehnutelnosti na predaj

0,00

2 898 269,38

2 898 269,38

2839 264,14

Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob
(r.070 a2 1.073)
Zmena stavu nedokonéenaj vyroby

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zmena stavu polotovarov
Zmena stavu vyrobkov

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

~ lAktivacia (r.075 az r.078)

Zmena stavu zvierat

0.00
607 717,24

0.00
0,00

0,00
607 717,24

0,00
543 443,56

Aktivacia materialu a tovaru
Aktivacia vnitroorganizaénych sluZieb

476 49711
131 220,13

0,00
0,00

476 497 11
131 22013

436 126,68
107 316,88

ktivacia dihocdobého nehmotného majetku

Pktivacia dihodobého hmotného majetku |

0,00

0.00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00
0.00

Danové a colné vynosy a vynosy z
poplatkov (r.080 az r.082)

0,00

0,00

0,00

0,00

Danové a colné vynosy $tatu

0,00

0,00

0,00

0,00

Danové vynosy samospravy

0,00

0,00

0,00

0,00

Vynosy z poplatkov

0,00

0,00

0,00

0,00

Ostatne vynosy z prevadzkovej éinnosti
(r.084 az r.089)

250 210,81

794 941,17,

1045 151,98

968 405,41

Trzby z predaja DNM a DHM

0,00

0,00

0,00

0,00

Trzby z predaja materialu

14 801,10

0,00

14 801,140

23 24532

Zmiuvné pokuty, pendle a Groky z
pmeskania

62 803,66

196,69

63 000,35

117290

Ostatné pokuty, penale a uroky z
pmeskania

0,00

0,00

0,00

0,00

Vynosy z odpisanych pohfadavok

0,00

0,00

0,00

0,00

Ostainé vynosy z prevadzkovej cinnosti

172 606,05

794 744,48

967 350,53

943 987,19

Zuétov.rezerv a opr.pol. z PC a FC
(r.091+1.096+r.009)

106 500.00

180 290,74

286 790.74

272 442 44

 Ructovanie zakonnych rezerv z

Zuctov.rezerv a opr.pol. z prev.¢innosti
(r.092 a2 1.095)

prevadzkovej cinnosti

106 500,00

0,00

180 290,74

180 290,74

286 790,74

180 200,74

272 442,44

144 7249.58-‘

ZGctovanie ostatnych rezerv z
prevadzkovej cinnosti

106 500.00

0,00

106 500,00

128 147.88|

Z(ctovanie zakonnych OP z prevadzkove)
ginnosti

0,00

0,00

0,00

45,00

fnnosti R =1 ==
Zuctov.rezerv a opr.pol. Z finan.éinnosti

Z(¢tovanie ostatnych OP z prevadzkovej

(r.097 az r.098)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4
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Bezne uctovne obdobie

Vynosy, dan z prijmov Cislo
a vysledok hodpodarenia riadku

Hlavna &éinnost’

Podnikatel'ska
cinnost’

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovne obdobie

b c

1

2

4

Zictovanie rezerv z finanénej cinnosti

Zuctovanie OP z finanénej cinnosti

Zuctovanie komplex.nakladov budicich
pbdobi

Finanéne vynosy (r.101 az r.108)
Tr2by z predaja CP a podielov

Uroky

“Kurzové zisky

Nynosy z precenenia CP

Vynosy z dihodebéhoe finanéného majetku
Vynosy z kratkedobého finanéného mxa\iotku?f

Vynosy z derivatovych operacif

Ostatné finanéné vynosy

Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113)

Nahrady skad

Zuctovanie rezerv

Ostaliné mimoriadne vynosy

Zuctovanie opravnych poloZiek

Vynosy z transferov a rozpoctovych
prijmov v §tatnych rozpoétovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciach ( r.115 az r.123)

Vynosy z baZnych transferov zo $tatneho
rozpociu

0,00

Vynosy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpoltu

0.0q

0,00

ynosy z beZnych transferov od ostatnych
ubjektov verejne] spravy

0,00

0,00

Vynosy z kapitalovych transferov od
pstatnych subjekiov verejnej spravy

0,00

0,00

Vynosy z beznych transferov od Eurdpske|
Lnie

0,00

0,00

Vynosy z kapitalovych transferov od
Europskej Unie

0,00

0,00

Vynosy z beZnych transferov od ostatnych
F,u._btektov mimo verejnej spravy_

Nynosy z kapitalovych transferov od
pstatnych subjekiov mimo verejnej spravy

oo

0,00

0,00

0,00

Vynosy z edvedu rozpoctovych prijmov

0,00

0,00

Vynosy z transferov a rozpoétovych
prijmov v obciach, vyssich uzemnych
celkoch a rozpoétovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
Plebo vyss§im uzemnym celkom (r.125 az
r.133)

5962 860,75

578169126

Vynosy z baznych transferov z rozpottu
pbce alebo z rozpodtu vyisieho (zemného
celku v rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
pobcou alebo vy$dim Gzemnym celkom

125 489.57
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islo
uétu
alebo
skupiny

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne

Cislo?
riadku

Vynosy, dan z prijmov
a vysledok hodpodarenia

Hlavna éinnost’

Podnikatelska
cinnost’

Spolu

predchadzajuce
uctovne obdobie| |

b c

1

2

3

4

692

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu) 126
pbce alebo z rozpodtu vysSieho Gzemného

cetku v rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych

pbcou alebo vyssim Uzemnym celkom

1475 146.82

1 475 146,82

NVynosy samospravy z beznych transferov
zo $tatneho rozpottu a od inych subjektov
verejnej spravy

4 369 188.19

4238 484,87 |

Vynosy samospravy z kapitalovych
Lranstefov 2o Statneho rozpoctu a od inych
ubjektov verejnej spravy

16 331,35

16 331,35

Vynosy samospravy z beZnych tfransterov
od Eurdpske| Unie

0,00

0,00 |

Vynosy samospravy z kapitalovych
Jransferov od Eurdpske| unie

0,00

0,00 |

Vynosy samospravy z beznych transferov
od ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy

27 389,76

102 916,80 |

Vynosy samospravy z kapitalovych
fransferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy

54 770,07

54 770,07

51 247,99 |

Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych|
rljmov

0.00

0,00

0,00

0,00 |

Uétova trieda 6
celkom(065+069+074+079+0834090+100
+109+1144124)

36 776 134,25

4 230 340,53

41006 47474

37 702 340,60 |

Vysledok hospodarenia pred zdanenim
(r.134 - r,064) (+/-)

Splatna dan 2 prijmov

-5 858 457,96

0,00

8877225

15240,67

-5 769 685,71

15 340,67

2554 719.67 |

22 484,50 |

Dodatocne platena dan z prijmov

0.00

52,86

52,86

23229 |

Vysledok hospod. po zdaneni r,135 -
(r.136, r.137) (+/-)

-5 858 457,96

7337872

-5 785 079,24

122 151 818,61

13 048 856,83

134 876 373,50

2577 436,55 |

118534337,34

6
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Priloha €. 1 k opatreniu ¢. MF/25755/2007-31

Suvaha Ué ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA

31.12. 2022 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uctovna zavierka
i i riadna

g mimoriadna

Za obdobie

Mesiac Rok Rok

Mesiac
od (0[1] [2]0][2]2] oo [1]2] [2]0]2]2]

o -
[oJolel1]oal1]1]

Nazov uctovnej jednotky
Nje/mojc
kla Bly

Sidlo uétovne] jednotky
Ulica a ¢islo

IN|eIm/o|c|n|i|é[n|a] |9]8]6

PsSC Nazov obee
l0[1]7]2]6] [Plo[v]afz[s[k]4]

Telefénne cislo Faxové cislo

[0]4]2] [4[3[of4[a]o[1] [ | HENE

E-mailova adresa

[f[ilnTa[n]cin]e[@[n]e[m]olc]n]i]clalp[b].[s[k] [ |

Zostavena dna:

Podpisovy zaznam Etatutdmeho organu alebo
tlena Statutameho organu Uctovne] jednotky:
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Bezprostredne
Cislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce
STRANA AKTIV {riadku uétovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

b 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK 46 460 487, 1693536766 29 525 119,57 27 520 169,
r.002+r,033+r.110+1.114

. Neobezny majetok r.003+r.011+024 36486 261,39 1647523431 20011 027,08 20 062 026,32
. Dihodoby nehmotny majetok sucet 734 049,61 261 464,07 452 585,54 537 065,54
(r.004 az 010)
_Aktivované naklady na vyvoj (012) - 0,00 0,00 0,00 0,00
§072+091 AU)
Softwer (013) - (0734091 AU) 734 049,61 281 464,07 452 585,54 537 965,54

Ocenitelné prava (014) - (074 + 091 AU) 0,00 0,001 0,001 0,001

Drobny dihodoby nehmotny majetok 0,00 0_0(1 0,00 0,00
018)-(078+081 AU)

Ostatny dihodoby nehmotny majetok 0,00 0,0 0,04 0,00
019)-(079+091 AU)
Obstaranie dihodobého nehmotného 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093)
Posky!, preddavky na dihodoby nehmotny 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (051)-(095 AU)
. Dihodoby hmotny majetok suéet (r.012 35752 211,78 16 193 770,24 19 558 441,54 19 524 060,78
Bz 023)

_Pozemky (031) - (092 AU) 500 760,79 0,00 500 760,79 508 076,11
Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU) 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahych kovov (033) - (092 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)

Stavby (021) - (081 + 092 AU) 23 260 683,40 8 459 884,86 14 800 798,54 10 586 519,86

Samostatné hnutefné veci a subory 10 873 863,52 7 284 007,09 3 589 856,43 4079 029,23
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 AU)
Eqptavné prostriedky (023) - (0834092 533 183,24 447 530,94 85 652,34 161 202,34
U)
Pestovalelské celky trvalych porastov 0.00 o,oq 0.00 0,00
(025) - (085 + 092 AV) ; : ,
Zakiadné stado a taZné zvierata (026) - 0,00 0,00 0,00 0,00
(086+092AU) _ 1 _
Drobny dihodoby hmotny majetok 0,00 0.0(1 0,00 0,00
1028)-{088+092AU)
. Ostatny dihodoby hmotny majetok 2 347,35 2 347,35 0,00 0,00
{029)-(089+092 AU)
. Obstaranie dihodobého hmotného majetku 581 373,44 0,00 581 373,44 4 189 233,24
K042)-(094)
12. Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny 0,001 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)
A.lll. Dihodoby finanény majetok sucet (r.025 0,00 0,00 0,00
Bz 032)
A 1111 Podielové cenné papiere a podiely v 0,000 0,00
deérske Uttovne] jednotke (061) - (096
AU)
Podielové cenné paplere a podiely v
spolocnosti s podstatnym vplyvom (062) -
oeAY
Realizovatelné cenné papiere a podiely
pesfoeeay)
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti
065)-(096 AU)
PozZicky Uctovne] jednotke v )
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)

68



STRANA AKTIV

Cislo
riadku

Bezné uctovne obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovne obdobie

Korekcia

Netto

b

2

4

Ostatné pdZicky (067)-{096 AU)

0.00

0,

0,00

Ostalny dlhodoby finanény majetok (069) -
1096 AU)

0,00

0.00[

0,00

Obstaranie dihodobého finanéného
majetku (043)-(096 AU)

0.00

0.0(1

0,00

. Obezny majetok 034+040+048

4+0604085+098+104

9 961 475,87

460 133,34

|

9501 342,49

7 454 543,55
|

. Zasoby sucet (r.035 az r.039)

1346 869,34

0.00

1346 869,34

1568 146,27,

2.

Bl 1. Matenal (1124119} (191)

Nedokoncena vyroba a polotovary
{12141 22)-(192+193)

}Vyrobky (123)-{194)

1157 55673
00(]

0,00

oodA

-

000

1157 556 73

OOG

0,00

1 39517640
000

0,00

ooa'

0,00

5.

Tovar (132 +133 +139)-(196)

189 312,61

0.09

188 312,61

Zuctovanie medzi subjektami verejnej
spravy sucet (r.041 az 047)

0,00

0.0
i

0,00

|B.11.1.Z0tovanie odvodov prijmov rozpodtovych

organizacii do rozpottu zriadovatela (351)

0,00

o.oc?

0,00

Zuttovanie transferov Statneho rozpo&tu
(353)

0,00

0.00
|

0,00

ZOttovanie transferov rozpotiu obee a
vyssieho Gzemného celku (355)

0,00

oool

0,00

Zutlovanie transferov zo Statneho
rozpodiu v ramcei konsolidovaného
celku(356)

0,00

0.00

0,00

Ostainé zuctovanie rozpodtu obce a
vyssieho Gzemného celku (357)

ZUEtovanie transferov zo Statneho rozpoétu
nym subjektom (358)

ZOEtovanie transferov medzi subjektami
verajne| spravy a iné zuctovania (359)

. Dihodobé pohradavky sucet (r.049 az

059)

o34

Odberatelia (311AU)-(321 AU)

Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

Pohfadavky za eskontované cenné papiere
(313AU) - (391AU)

Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU)

Pohfadavky vodi zamestnancom
(335AU) (391 AU)

Pohfadavky vodi zdruZeniu (369AU)-(391
Al)

Pohfadavky a zavazky z pevnych
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)

Pohfadavky z najmu (374AU)-(391 AU)

Pohfadavky z vydanych dihopisov
(375AU)-(391 AU)

. Nak(pené opcie (3768AU)-(391 AU)
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STRANA AKTIV

Cislo
riadku

Bezné uctovne obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia

Netto

b

2

4

1n,

Iné pohiadavky (378AL)-(391 AU)

0.0q

0,00

0,00

0,00

B.IV.

Kratkodobe pohradavky sucet (r.061 az
084)

5 890 997,72
|

460 133.39

5 430 864,34

4537 139,59

1 Odberatelia (311AU)-(391 AU)

5422 062.78

282,04

5421 780,74

4514 937,69

Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU)

0.00

0,00

0,00

0,00

Pohladavky za eskontované cenné papiere
(313AU}-(391 AU)

o.oai

0,00

0.00

0,00

Poskytnuté prevadzkové preddavky
(314)-(391 AU)

0,00

0,00

0,00

0,001

Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU)

0,00

0,00

0,00

556,77

Pohladavky z nedanovych rozpoctovych
prijmov (316)-(391 AU)

0.00

0.00

0,00

0,00

Pohradavky z danovych a colnych
rozpoctovych prijmov (317)-(391 AL

0,00

0,00

0,00

0,04

Pohladavky z nedanovych prijmov obei a
vySsich tzemnych celkov a rozpottovych
prganizacii zriadenych obcou alebo vyssim
Kzemnym celkom (318)-(391 AU)

0.00

0,00

0.0d

0,00

10,

9.

Pohlradavky z danovych prijmov obei a
vysﬂch uzemnych celkov (319) (391 AU)

Pohradévky vodi zamestnancom
(335AU)-(391 AU)

0.0a

000

0,00

288,50

1,

Z¢tovanie s organmi socidlneho poistenia
& zdravoiného poistenia (336)-(391 AU)

0,00

0,00

12.

Dan z prijmov (341)-(391 AU)

0,00

19 878,14

13.
14.

Ostatné priame dane (342)-(321 AU)
Dan z pridane| hodnoty (343)-(391 AU)

0,00

0,00

0,09

0,00

15.

Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU)

0.00

0,00

16.

Pohladavky vodéi zdruzeniu (369AU)-{391
AU)

0,00

0,00

17.

Pohfadavky a zavazky z pevnych
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)

0,00

0,00

18.
19.

Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU)

Pohladavky z vydanych dihopisov
(375AU)-(391 AU)

0,00
0.00
|

0,00
0.00

0,00
0,00

20.

Naklpené opcle (376AU)-(391 AU)

o.oq

0,00

0,00

21.

Iné pohfadavky (378AU)-(391 AU)

461 302,78

459 851,34

147849

22.

Spojovaci uget pri zdruzen| (396AU)

0.00

0.00

0,00

23.

24,

Ziuctovanie s Europskou Uniou (371AU) -
k391 AU)

[Teansfery a ostatné zG&tovanie so

ubjeklami mimo verejne| spravy
K372AU)- (391AU]

. Finanéne Uéty sucet (r.086 az 097)

0.00

0,00

2723 608,81

0.00

0,00

2723 608,81

0,00

0,00

1349 257,69

Pokladnica (211)

961071

9610,71

10 297,17

Ceniny (213)

0,00

0,00

0,00

Bankové Gty (221AU +/-261)

271399810

271399810

1 338 960,52

Uéty v bankach s dobou viazanosti dihou
ko jeden rok (221 AU)

0,00
|

0,00

0,00

4
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STRANA AKTIV

Cislo
riadku

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia

Netto

b

2

a4

Vydavkovy rozpoétovy Gcet (222)

Prijmovy rozpoctovy Udet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie
1251) - (291 AU)

Dlhové cenné papiere na obchodovanie
253)-(291 AU)

Dlhové cenné paplere so splatnostou do
edného roka dr2ané do splatnosti
(256)-(291AU)

. [Ostatné realizovate/né cenné papiere

257)-(291AU)

1.

Obstaranie kratkodobého finantného
majetku (259)-(291 AU)

12.

ﬂdy Statne| pokladnice (U¢tova skupina
28)

B.VI.

Poskytnute navratne finanéné vypomoci
dihodobé sucet (r.099 az 103)

B.VI.1

Poskytnuté navratné finanéné vypomeci
subjeklom v ramci konsolidovaného
celku(271AU-291AU)

Poskytnuté navrainé finangné vypomoci
statnym subjeklom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)

Poskytnuté navratne financné VypOmoci
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

pstatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU) |

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
fyzickym osobam (277 AU)-(281 AU)

B.VIL

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
kratkodobe sucet (105 az 109)

3.VII

oskylnulé navratné finanéné vypomoci
bjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU) - (291AU)

Poskytnuté navralné finanéné vypomoci
pstatnym subjekiom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)

Poskytnuté navratne finanéneé vypomaoci
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(281AU)

Poskytnuté navratné finantné vypomoci
psiatatnym organizaciam (275 AU)-(291
AU)

Poskytnuté navrainé finanéné vypomoci
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)

0.00

0,00

0.00

0,00

Casové rozlisenie (r.111 az r.113)

12 750,00

0,00

12750.00

3 600,00

Naklady budGcich obdobi (381)

0.00

0,00

0,00

0,00

Komplexné naklady budicich obdobi (382)

0.00

0,00

0,00

0,00

Prijmy buddcich obdobi (385)

12 750,00

0,00

12 750,00

3 600,00

Vzt'ahy k uétom klientov statnej
pokladnice (Uétova skupina 20)

0,00

0,00

0.00

0.00

KONTROLNE CISLO suéet (r.001 az
r.114)

185 829 199,04

67 741 470.71

118 087 728.21

110077 079,41

5

71



STRANA PASIV

Cislo
riadku

Bezneé uétovne
obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovné obdobie

b

6

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
1.11641.12641.1804r.183

29 525 119,57

27 520 169,87

Viastné imanie r.117 + r.120 + r.123
. Ocenovacie rozdiely suéet (r.118 + r.119)

-13 883 819,09
0,00

-8 098 739,85
0,00

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov
{+/-414)

0,00

0,00

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin (+/- 415)

0,00

0,00

Fondy suéet (r.121 « r.122)

0,00

0,00

Zakonny rezervny fond (421)

0,00

0,00

Ostatné fondy (427)

0,00

0,00

. Vysiedok hospodarenia (+/-) sucet (r.124 az 125)

-13 883 819,09

-8 098 739,

1 Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych
rokov (+/-428)

-B 098 739,85

-5 521 303,30

Vysledok hospodarenia za uttovné obdobie (+/-)
r.001-(r.117+r.120+r.124+1.126+r.180+r.183)

-5 785 079,24

-2 577 436,55

. Zavazky suéet r.127+r.132+1.140+r.151+1.173

42 638 955,44

35083 878,32

. Rezervy sucet (r.128 az 131)

338 840,57

286 790,74

.Rezervy zakonné dihodobé (451AU)

0,004

0,00

Ostané rezervy (459AU)

0,00

0,00

Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU)
"Ostainé kratkodobé rezervy (323AU, 459AU)

143 840,57
195 000,00

180 280,74
106 500,00

. Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy
suéet (r.133 a2 r.139)

19 204 471,78|

19 298 466,28

.1.Z0GEtovanie odvodov prijmov rozpaétovych organizacii
do rozpoétu zriadovatefa (351)

0,00

0,00

Zicétovanie transferov $laineho rozpodtu (353)

0,004

0,00

Zuctovanie transferov rozpoétu obce a vyssieho
Uzemného celku (355)

19 204 471,76

19 279 327,30

Zigtovanie transferov zo Statneho rozpoétu v ramei

0,004

0,00

__konsolidovaného celku(356)
Ostatné zGCtovanie rozpoétu obee a vyisieho
uzemného celku (357)

0,00

19 138,94

Zuctovanie transferov zo statneho rozpottu inym
subjektom (358)

0,00

0,00

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejne)
Bpravy a iné zG¢tovania (359)

| B.111. Dihodobeé zavazky suéet (r.141 az 150)

0,004

14 492,78

0,00

23 666,55

.1 Ostatné dihodobé zavazky (479AU)

0,00

0,00

Dihodobeé prijaté preddavky (475AU)

0,004

0,00

Dihedobé zmenky na Ghradu (478AU)

0,00

0,00

Zavazky zo soclaineho fondu (472)

14 492,78

23 666,55

_ Zavazky z najmu (474A0)

0,00

0,00

0,00

0,00

Pohfadavky a zavazky z pevnych terminovanych
operacii (373AU)

0,00

0,00

Predané opcie (377AU)

0,00

0,00

. Iné zavazky (379AU)

0,00

0,00

~ Mydané dihopisy dihodobé (473AU)-{255AU)

0,00

0,00
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STRANA PASIV

Cislo
riadku

Bezné uctovne
obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovne obdobie

b

6

. Kratkodobe zavazky sucet (r.152 az 172)

23 081 150,35

15 474 954,75

Dodavatelia (321)
Zmenky na Ghradu (322, 478AU)

1 486 199,55

0,00

1 596 845,21
0,00

_ Prijaté preddavky (324, 475AU)

88 325,00

76 062,31

Dslatné zavazky (325, 479AU)

0,004

10 316,33

Nevylaklurované dodavky (326, 476AU)

2 402,00

0,00

Zavazky z najmu (474AU)

0,004

0,04

Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych
operacii (373AU)

0,00

0,00

Predané opcie (377AU)

0,00

0,00

; Fné zavazky (379AU)

9 382 824,09

2532115

avazky z upisanych nesplatenych cennych papierov
vkladov (367)

0,00

0,00

_ Kavazky voti zdruZeniu (368)

0,004

0,00

. Zamestnanci (331)

1 967 107,88

1 444 369,03

. Ostatné zavazky voci zamestnancom (333)

0,00

0,00

. ZGGtovanie s organmi socilneho poistenia a
zdravotného poistenia (336)

9 268 751,04

12 042 585,92

_ Dan z prijmov (341)

16, Ostatné priame dane (342)

0,004
792 553,65

0,00
248 806,77

. Daf z pridanej hodnoty (343)

B8 949,24

1397313

. DOstatné dane a poplatky (345)

0,004

12 637,00

_ Spojovaci GEet pri zdruzeni (396AU)

0,004

0,00

_ Zottovanie s Eurépskou uniou (371AU)

0,00

0,00

. [Transfery a ostatné z(Etovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU)

4 037,90f

4 037,90

. Bankoveé uvery a vypomoci sucet (r.174 az 179)

0.004

0,00

Bankové uvery dihodobé (461AU)

0,004

0,00

BeZné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231,232)

0,004

0,00

Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU)

0,004

0,00

Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

0,00

0.00

Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov
verejnej spravy dihodobé (273 AU)

0,001

0.00

Prijaté navrainé finanéné vypomoci od subjektov
verejnej spravy kratkodobé (273 AU)

0,00

0.0

asove rozlisenie r.181 + r, 182

769 983,22

535 031,40

0,00

0.00

Vynosy budtcich obdobi (384)

769 983,22

535 031,40

. Vztahy k uétom klientov Statnej pokladnice
(uctova skupina 20)

0,00

0,00

KONTROLNE CISLO sucet (r.115 az 183)

200 633 409,60

158 138 087L1q
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